
10
.0

1.
02

 04.2
00

9 v
er

ze
 01

000007-000/2009-00

Generali Pojišťovna a.s. 

Generální ředitelství 

Bělehradská 132 

120 84 Praha 2 

Česká republika

POJISTNÁ SMLOUVA č. 2926306008

Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132,120 84 Praha 2, Česká republika,
IČ: 61859869, zastoupená vedoucím skupiny upisování 
makléřských obchodů, a  upisovatelem oddělení péče o 
makléře
(dále jen “pojistitel”) 

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, Na Míčánkách 2, 100 000 
Praha 10, Česká republika, IČ 47114304,
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A, vložka 7216
zastoupená Ing. Jaromírem Gajdáčkem, generálním ředitelem
(dále jen "pojistník”)

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o škodovém pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu zaměstnání ve prospěch svých zaměstnanců

MAKLÉŘSKÁ DOLOŽKA
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem Pojišťovací makléřství INPOL a.s., se 
sídlem Bezová 1658, Praha 4, PSČ 147 14, Česká republika , IČ: 639 98 599 (dále jen „zplnomocněný 
makléř1) smlouvu, • na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Jednání 
týkající se této pojistné smlouvy budou prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného 
makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení a rozhodnutí obou smluvních stran. 
Písemnosti smluvní strany mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou se považují 
za doručené doručením na korespondenční adresu druhé smluvní strany.

KORESPONDENČNÍ ADRESY
Pojistitel: Generali Pojišťovna a.s. (odd. MAK), Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, ČR
Pojistník: adresa makléře - Pojišťovací makléřství INPOL a.s., Bezová 1658, Praha 4, PSČ 147 14, ČR

1. Všeobecná ustanovení:
1.1. Vzájemná práva a povinnosti se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 37/2004 Sb., 

o pojistné smlouvě, občanského zákoníku, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti za škodu (dále jen „VPP O 2005/01“), Zvláštními pojistnými podmínkami pro 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu zaměstnání (ZPP Z 2006/02), 
Doplňkovými pojistnými podmínkami-řidiči pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zaměstnancem na motorových vozidlech při plnění pracovních povinností (DPP O 100) a touto 
pojistnou smlouvou a jejími přílohami.

1

Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866. 

IČ: 61859869, DIČ: CZ699001273; klientský servis: 



1.2. V případě, že u jména pojištěného v seznamu je uvedena zkratka M, platí pro něj také pojištění 
odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou ztrátou svěřených předmětů, dle § 255 
zákoníku práce.

1.3. V případě, že u jména pojištěného je uvedena zkratka Ř, platí pro něj připojištění na základě 
DPP O 100.

1.4. V případě, že u jména pojištěného je uvedena zkratka M (ZU), platí pro něj také pojištění 
odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou ztrátou svěřených předmětů dle § 255 
zákoníku práce, přestože podle tohoto § 255 za tyto škody neodpovídá (jedná se o případy, 
kdy zaměstnanec užívá předměty zaměstnavatele, nepřebral je od zaměstnavatele, ale od 
jiného pojištěného, který dle § 255 za tyto škody odpovídá).

1.5. V případě, že u jména pojištěného je uvedena zkratka FŠ, platí pro něj následující ujednání: 
Výluka viz čl. 6, bod f) ZPP Z 2006/02 se upravuje na: “Vzniklou zaplacením majetkové sankce 
(včetně pokut a penále) uložené v důsledku jednání pojištěného, s výjimkou pokut a penále 
udělených finančním úřadem nebo státním orgánem".

1.6. U ostatních pojištěných platí základní rozsah pojištění Z dle bodu 1.1.

1.7. Pojistník sjednává toto pojištění ve prospěch zaměstnanců (dále jen "pojištění”) uvedených na 
seznamu, který tvoří přílohu č. 1 této pojistné smlouvy (dále jen „seznam").

1.8. Seznam pojištěných je aktualizováno čtvrtletně a to zasláním seznamu na adresu Generali 
Pojišťovna a.s. (odd. MAK), Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, ČR.

V průběhu příslušného čtvrtletí budou změny (nově dohlášení zaměstnanci, odhlášení 
zaměstnanci) sdělovány prostřednictvím makléře písemnou formou na adresu pojistitele. 
Takto nahlášení zaměstnanci budou automaticky zahrnuti do pojištění nebo vyjmuti z pojištění 
dnem, následujícím po dni odeslání oznámení pojistiteli.

2. Limit pojistného plnění, rozsah pojištění, pojistné nebezpečí
2.1. Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou při výkonu 

zaměstnání v rozsahu výše uvedených pojistných podmínek a ujednání a této smlouvy.

Limit pojistného plnění a rozsah pojištění se pro jednotlivé pojištěné sjednává následovně:

Limit
pojistného
plnění

Rozsah pojištění Pojistné
Přirážka na pojistném 
za krytí finančních 
škod(FŠ)

120 000 Kč Z 300 Kč 400 Kč
Z+M/Z+M(ZU) 400 Kč 400 Kč
Z+Ř 520 Kč 400 Kč
Z+M+Ř/Z+M(ZU)+Ř 600 Kč 400 Kč

150 000 Kč Z 375 Kč 400 Kč
Z+M/Z+M(ZU) 475 Kč 400 Kč
Z+Ř 580 Kč 400 Kč

2



Z+M+Ř/Z+M(ZU)+Ř 660 Kč 400 Kč
200 000 Kč Z 525 Kč 400 Kč

Z+M/Z+M(ZU) 625 Kč 400 Kč
Z+Ř 700 Kč 400 Kč
Z+M+Ř Z+M(ZU) 780 Kč 400 Kč

300 000 Kč Z 1 300 Kč 400 Kč
Z+M/ Z+M(ZU) 1 475 Kč 400 Kč
Z+Ř 1 650 Kč 400 Kč
Z+M+Ř/ Z+M(ZU) 1 825 Kč 400 Kč

2.2. Limit pojistného plnění stanovený pro připojištění dle bodu 1.2. činí jednu polovinu 
čtyřapůlnásobku průměrného hrubého měsíčního výdělku, maximálně však jednu polovinu 
limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění.

2.3. Limit pojistného plnění pro připojištění na základě DPP O 100 (bod 1.3) se pro jednotlivé 
pojištěné sjednává v rámci základního limitu pojistného plnění ve výši: 30.000,- Kč

2.4. Limit pojistného plnění dle bodu 1.5. se pro jednotlivé pojištěné sjednává v rámci základního
limitu pojistného plnění ve výši: 50 000,- Kč

3. Spoluúčast
3.1. Spoluúčast na každé pojistné události pro jednotlivé pojištěné činí: 1.000,- Kč

4. Pojistné a úhrada pojistného:
4.1. Celkové roční pojistné za všechny pojištěné uvedené v seznamu ke dni sjednání

této smlouvy činí: 191 920,- Kč
Pojistné zahrnuje slevu za bezeškodní průběh na pojistné smlouvě 
č. 2919897468, množstevní a obchodní slevu.

4.2. Pojistné je stanoveno jako běžné. Roční pojistné činí 191 920,- Kč a je splatné ročně k 15.5. 
každého roku. Platba bude provedena na účet zplnomocněného makléře. Pojistné se považuje 
za uhrazené připsáním na účet makléře.

4.3. Splatnost prvního pojistného je 30.5.2009.

5. Počátek a doba trvání pojistné smlouvy:
5.1. Pojištění začíná dne 15.5.2009 a sjednává se na dobu neurčitou. Pojistným obdobím je jeden 

rok. Po uplynutí pojistného období, je smlouva automaticky prodloužena na další roční pojistné 
období, není-li nejpozději šest týdnů před koncem pojistného období některou ze smluvních 
stran vypovězena.

6. Závěrečná ustanovení:
6.2. Pojištěný prohlašuje, že byl seznámen s obsahem všeobecných pojistných podmínek, 

zvláštních pojistných podmínek a doplňkových pojistných podmínek
a je si vědom, že na případná ústní ujednání neobsažená ve výše uvedených textech nebude 
brán zřetel.
Pojistná smlouva se vystavuje ve dvou vyhotoveních, z nichž obé smluvní strany obdrží po 
jednom.

Prohlášení pojistníka/pojištěného
Potvrzuji, že jsem převzal/a a před uzavřením pojistné smlouvy jsem byl/a seznámen/a se zněním všeobecných pojistných 
podmínek, zvláštních pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a zvláštních ujednání platných pro sjednané 
druhy pojištění, a že jejich obsahu rozumím a s jejich obsahem souhlasím.

3



Dále prohlašuji, že mi byly poskytnuty před uzavřením pojistné smlouvy přesným a jasným způsobem, písemně a v českém 
jazyce informace o pojistiteli a informace o pojistném vztahu ve smyslu § 66 a § 67 zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě. 
Prohlašuji, že uzavřená pojistná smlouva odpovídá mému pojistnému zájmu a mým pojistným potřebám, které jsem vyjádřil/a 
pojistiteli nebojím pověřenému zástupci - pojišťovacímu zprostředkovateli před uzavřením pojistné smlouvy a s rozsahem a 
podmínkami pojištění jsem srozuměn.
Jsem si védom/a své povinnosti pravdivě a úplné odpovědět na všechny dotazy pojistitele a uvést všechny informace, i ty, 
které se mi jeví jako nepodstatné. Beru na vědomí, že při porušení těchto povinností má pojistitel právo od pojistné smlouvy 
odstoupit, snížit nebo odmítnout pojistné plnění.
V případě vzniku škodné události zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský 
záchranný sbor a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti. Současně zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve 
všech řízeních probíhajících v souvislosti s touto škodnou událostí mohla nahlížet do soudních, policejních, případné jiných 
úředních spisů a zhotovovat z nich kopie či výpisy.
Zmocňuji tímto pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných událostí a výplatou 
pojistného plnění. Výše uvedený souhlas a zmocnění se vztahuje i na dobu po mé smrti. Beru na vědomí, že pojistitel není 
povinen vyplatit pojistné plnění do doby, než mu budou poskytnuty doklady potřebné pro likvidaci škodné události, zejména ty, 
které si vyžádá.
Souhlasím s tím, aby mé adresní a identifikační údaje byly zpracovávány správcem Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 
120 84 Praha 2, Česká republika a jejími smluvními zpracovateli splňujícími podmínky zákona č.101/2000 Sb. (zejména 
pojišťovacími zprostředkovateli) pro účely pojišťovací činnosti a dalších činností vymezených zákonem č. 363/1999 Sb. o 
pojišťovnictví, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností, plynoucích ze závazkového právního vztahu, a dále 
po dobu vyplývající z obecně závazných právních předpisů.
Souhlasím s předáním a poskytováním svých osobních údajů subjektům mezinárodního koncernu Generali a jeho 
zajišťovacím partnerům v souladu s právními předpisy pro účely a dobu uvedenou v předchozím odstavci.
Odvoláním souhlasu se zpracováním osobních údajů pojistná smlouva zaniká, pojistitel dále neprovádí šetření škodných 
událostí a výplaty pojistných plnění. Pojistitel má v tomto případě právo na pojistné do konce pojistného období, v němž došlo 
k zániku pojištění. Je-li pojistné stanoveno jako jednorázové, pojistitel má v tomto případě právo na celé jednorázové pojistné. 
Dále souhlasím s tím, abych byl v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabídky pojišťovacích a souvisejících 
finančních služeb a jiných obchodních sdělení pojistitele nebo nabídky služeb a jiných obchodních sdělení členů mezinárodního 
koncernu Generali a spolupracujících obchodních partnerů kontaktován na mnou uváděnou korespondenční adresu nebo 
kontaktní spojení.
Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o sjednaném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu k zajistiteli pro potřeby 
zajištění pojistitele.
Souhlasím s tím, aby pojistitel pro potřeby identifikace účastníka obchodu podle zákona č. 61/1996 Sb. pořídil fotokopii dokladu 
totožnosti, na jehož základě byla provedena identifikace.
Prohlašuji, že jsem byl/a ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. informován/a o svých právech a o povinnostech správce, zejména 
o právu přístupu k osobním údajům, jakož i o dalších právech dle tohoto zákona.
Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoliv změnu zpracovávaných osobních údajů.
Pojistník čestně prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí tohoto souhlasu a k zproštění pojistitele a výše uvedených subjektů 
mlčenlivosti pojištěnými. Dále se pojistník zavazuje archivovat tyto souhlasy pojištěných a poskytnout je pojistiteli na vyžádání 
k dispozici nebo k nahlédnutí. Pojistník odpovídá pojistiteli za škody vzniklé ztrátou, poškozením nebo zneužitím archivovaných 
materiálů.

Přílohy:
1) Příloha č. 1 - Seznam pojištěných zaměstnanců
2) VPP O 2005/01
3) ZPP Z 2006/02
4) DPPO100
5) Plná moc

V Praze dne 14.5.2009 V Praze dne 14.5.2009

Generali Pojišťovna a.s. k«4
? 

ZdGenerali Pojišťovna a.s.

4



■ SEZNAM POJIŠTĚNÝCH ZAMĚSTNANCŮ

' Pojistník: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

IČ: 47114304

Pobočka Hradec Králové

Příjmení Jméno Titul
Datum

narození/RČ Rozsah pojištění Limit
plnění v Kč

Pozn.

Z X M X FŠ 120 000 Z, R, M
Z M FŠ X 120 000 Z, FS
Z X Ř X M FŠ 120 000 Z, R
z 6 X M X FŠ 300 000 Z, R, M
z X M X FŠ 200 000 Z, R, M
z 6 X M FŠ 120 000 Z, R
z X k M FŠ 120 000 Z
z k X M FŠ 120 000 Z, R
z k X M FŠ 120 000 Z, R
z k X M X FŠ 120 000 Z, Š, M

z k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k M FŠ 120 000 Z
z X M FŠ 120 000 z, R
z X k M FŠ 120 000 Z
z k X M FŠ 120 000 z, R
z k X M FŠ 120 000 Z, R
z k X M FŠ 120 000 Z, R
z k X M FŠ 120 000 Z, R
z k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k M X FŠ 120 000 Z, M
z k X M X FŠ 120 000 Z, fc, M

z k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z k X M X FŠ 200 000 Z, R, M
z k X M FŠ 120 000 Z, R
z k X M k FŠ 200 000 Ž, řt, M
z k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z k X M FŠ 200 000 Z, R
z k X M FŠ 120 000 Z, R
z k X M FŠ 120 000 Z, R
z k X M FŠ 120 000 Z, R
z k X M FŠ 120 000 Z, R
z k X M FŠ 120 000 Z, R

Pobočka Ostrava

Příjmení Jméno Titul
Datum

narození/RČ Rozsah pojištění Limit
plnění v Kč

Pozn.

Z X l^t M X FŠ 120 000 Z, M
Z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
Z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M FŠ 200 000 Z, R
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k X M X FŠ 200 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k M FŠ 120 000 Z
z X R X M X FŠ 200 000 Z, R, M
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k M FŠ 120 000 Z

1



í

Z X nr X M X FŠ 120 000 Z, R, M
Z X Ř X M X FŠ 120 000 Z, R, M
Z X 6 M X FŠ 120 000 Z, M
z X 6 M FŠ 120 000 Z
z X Ř X M X FŠ 300 000 Z, R, M
z X 6 M FŠ 120 000 Z
z X Š X M FŠ 120 000 Z, R
z X Ř M TT 120 000 Z
z X 6 X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X 6 X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k M X FŠ 120 000 Z, M
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k M X FŠ 120 000 Z, M
z X k M X FŠ 120 000 Z, M
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k M FŠ 120 000 Z

Pobočka České Budějovice

Příjmení Jméno Titul
Datum

narození/RČ Rozsah pojištění Limit
plnění v Kč

Pozn.

Z X R M X FŠ X 200 000 Z, M, FS
Z X š X M X FŠ X 120 000 Z, k, M, F$
Z X k M FŠ X 120 000 Z, FS
z X k X M X FŠ X 200 000 Z, R, M, FS
z X k M X FŠ 120 000 Z, M
z X k X M X FŠ 200 000 Z, R, M
z X k M FŠ X 120 000 Z, FS
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k M FŠ X 200 000 Z, FS
z X k M X FŠ 300 000 Z, M
z X k X M X FŠ X 120 000 Z, R, M, FS
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 200 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 300 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 200 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ X 300 000 Z, R, M, FS
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M X FŠ X 300 000 Z, R, M, FS
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M X FŠ X 120 000 Z, R, M, FS
z X k X M FŠ X 120 000 Z, M, FS
z X k X M X FŠ X 300 000 Z, R, M, FS
z X k M X FŠ 120 000 Z, M
z X k X M X FŠ X 120 000 Z, R, M, FS
z X k M FŠ X 120 000 Z, FS
z X k M X FŠ X 120 000 Z, M, FS
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M X FŠ X 300 000 Z, 6, M, FS
z X k X M X FŠ X 120 000 Z, R, M, FS
z X k X M FŠ 120 000IZ, R

Pobočka U stí nad Lakiem

Příjmení Jméno Titul Datum
narození/RČ Rozsah pojištění Limit

plnění v Kč
Pozn.

Z X i=r X M FŠ 120 000 Z, R
Z X Ř X M FŠ 120 000 Z, R
Z X Ř X M FŠ 120 000 Z, R
z X Ř X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X š X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X š X M FŠ 120 000 Z, R

2



Z X 1T X M X FŠ 120 000 Z, R, M
Z X 6 X M FŠ 120 000 Z, Ř
Z X fc X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X Ř X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X 6 X M FŠ 120 000 Z, R
z X I1? X M FŠ 120 000 Z, 6
z X 6 X M FŠ 120 000 Z, R
z X 6 X M FŠ 120 000 Z, R
z X á X M FŠ 120 000 Z, R
z X X M FŠ 120 000 Z, R
z X X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X 6 X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X M FŠ 120 000 Z
z X Ř M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M | FŠ 120 000 Z, R

Pobočka Praha

Příjmení Jméno Titul Rozsah pojištění
Limit

pojistného 
plnění v Kč

Pozn.

Z X íT M FŠ 120 000 Z
Z X 6 M FŠ 120 000 Z
Z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k M FŠ 120 000 z
z k M X FŠ 120 000 Z, M
z X k X M X FŠ 200 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k M FŠ 120 000 z
z k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k X M FŠ 200 000 Z, R
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k M FŠ 120 000 Z
z k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k M FŠ 120 000 z
z X 6 X M FŠ 120 000 Z, R
z 6 X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X Ř M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k X M FŠ 200 000 Z, R
z X k M FŠ 120 000 Z
z k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M FŠ 200 000 Z, R
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k X M FŠ 200 000 Z, R
z X 6 M FŠ 120 000 Z
z X 6 M FŠ 120 000 Z
z X 6 X M FŠ 200 000 Z, R
z X 6 M FŠ 120 000 Z

3





Z X ~s~ M FŠ 120 000 Z
Z X k M FŠ 120 000 Z
Z k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k X M X FŠ 300 000 žITm
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k M FŠ 120 000 Z
z k M X FŠ 120 000 Z, M
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k X M FŠ 120 000 Z, R

r z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k X M X FŠ 300 000 Z, R, M
z X k M FŠ 120 000 Z

Pobočka Plzeň

Příjmení Jméno Titul Datum
narození/RČ Rozsah pojištění Limit

plnění v Kč Pozn.

Z X nr X M FŠ 200 000 Z, R
Z X š X M FŠ 300 000 Z, R
Z X fc X M FŠ 200 000 Z, R
z X š X M FŠ 120 000 Z, 6
z X Ř X M FŠ 120 000 Z, R
z X 6 X M FŠ 200 000 Z, R
z X š X M FŠ 120 000 Z, R
z X X M FŠ 120 000 Z, R
z X š X M FŠ 120 000 z, 6
z X š X M FŠ 120 000 Z, R
z X š X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M FŠ 200 000 Z,k

Pobočka Brno

Příjmení Jméno Titul Datum
narození

Rozsah pojištění Limit
plnění v Kč Pozn.

Z X F* X M X FŠ 120 000 Z, R, M
Z X 6 X M X FŠ 120 000 Z, R, M (ZU)
z X fc M FŠ 120 000 Z
z X X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X á X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X š X M FŠ 120 000 Z, R
z X š X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X š M X FŠ 120 000 Z, M
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k M X FŠ 120 000 Z, M
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M (ZU)
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k M X FŠ 200 000 Z, M
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M FŠ X 200 000 Z, R, FS
z X k X M X FŠ 200 000 Z, R, M
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M FŠ 120 000 Z, k
z X | R X M X FŠ 200 000 Z, R, M

4



Z X ”!T X M FŠ 120 000 Z, R
Z X 6 X M FŠ 120 000 Z, R

Z X Ř X M X FŠ 120 000 Z, R, M

z X X M FŠ 120 000 Z, R

z X Ř X M X FŠ X 300 000 Z, R, M, FS

z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M

Pobočka Olomouc

Příjmení Jméno Titul
Datum

narození/Rč
Rozsah pojištěr í Limit

plnění v Kč
Pozn.

Z X r X M FŠ 120 000 Z, R

Z X k X M X FŠ X 200 000 Z, R, M, FS

Z X k X M X FŠ 200 000 Z, R, M

z X k X M X FŠ X 300 000 Z, R, M, FS

z X k X M FŠ 120 000 Z, R

z X k X M X FŠ 300 000 Z, R, M

z X k X M X FŠ 200 000 Z, R, M

z X k X M FŠ 120 000 Z, R

z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M

z X k X M FS 120 000 Z, R

z
X

k
X

M X
FŠ X 300 000 Z, Ř, M, FŠ

z' X k X M X FŠ 200 000 Z, R, M

Ředitelství

Příjmení Jméno Titul
Datum

narození/RČ
Rozsah pojištěr í

Limit
pojistného 
plnění v Kč

Pozn.

Z X X M X FS 300 000 Z, R, M

Z X k M FŠ 120 000 Z
Z k X M X FŠ 120 000 Z, R, M

z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M

z k X M FŠ 120 000 Z, R
z k X M FŠ 120 000 Z, R
z k X M X FS 300 000 Z, R, M
z k X M X FŠ 300 000 Z, R, M

z k X M X FŠ 300 000 Z, R, M

z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 200 000 Z
z k X M FŠ 200 000 Z, R

z X k X M X FŠ 200 000 Z, R, M

z X k X M X FS 120 000 Z, R, M
z X k M X FŠ 200 000 Z, M
z X k X M X FŠ X 300 000 Z, R, M, FS

z X k X M X FŠ 200 000 Z, R, M

z X k X M X FŠ 300 000 Z, Ř, M

z X k X M FŠ 200 000 Z, R
z X k X M FŠ 200 000 Z, R
z X k M FŠ 200 000 Z
z X k X M X FŠ 300 000 Z, R, M
z k X M FŠ 200 000 Z, R

z k X M X FŠ 300 000 Z, R, M
z' k X M FŠ 200 000 Z, R

z X k X M FŠ 120 000 Z, R

z X k X M FŠ 120 000 Z, R

z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M FŠ 120 000 Z, R

z X k X M FŠ 120 000 Z, R
z X k X M X FŠ 120 000 Z, R, M

z X k X M X FS 120 000 Z, R, M
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k X M FS 120 000 z, R
z X k M FŠ 200 000 Z
z X k M FŠ 120 000 Z
z X k M FŠ 120 000 z
z X k X M X FŠ 200 000 Z, R, M
z X k M FŠ X 120 000 Z, FS

5



X X M FŠ 120 000 Z, R

Z X k M X Fb 200 000 Z, M

Z X k X M X Fb 200 000 Z, R, M

z X k X M X Fb X 300 000 Z, K, M, hŠ

z X k M FS 200 000 Z

z X k X M Fb 120 000 Z, R

6



99
.7

0.
20

.3
8 1

0.
20

04
 ve

rz
e 

01

Q^. f&O^QCf/fG —// 

^ éicdb GENERALI
GROUP

Generali Pojišťovna a.s. 

Generální ředitelství ISO 9001

Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu 
(VPP O 2005/01)
I. Obecná část

Článek 1
Úvodní ustanovení
1. Pro soukromé pojištění odpovědnosti za škodu 

(dále jen "pojištění"), které sjednává Generali 
Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská 132, Praha 
2, 120 84 Česká republika (dále jen „pojistitel") 
jako pojištění škodové, platí zákon č, 37/2004 
Sb., o pojistné smlouvě, v platném znění (dále
jen „zákon”), občanský zákoník a ostatní obecně 
závazné právní předpisy České republiky, tyto 
všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpo
vědnosti za škodu (VPP O 2005/01) a pojistná 
smlouva.

2. Nejsou-li některá práva a povinnosti účastníků 
pojištění, jakož i pojmy a definice upraveny v po
jistných podmínkách nebo pojistné smlouvě, řídí 
se zákonem.

3. Pojistné podmínky tvoří nedílnou součást pojistné 
smlouvy.

4. Ujednání pojistné smlouvy jsou nadřazena ustano
vením pojistných podmínek.

Článek 2
Výklad pojmů
Pro účely sjednávaného pojištění platí tento výklad
pojmů:
a) pojistnou smlouvou je smlouva o finančních 

službách, ve které se pojistitel zejména zavazuje 
v případě vzniku pojistné události poskytnout ve 
sjednaném rozsahu pojistné plnění a pojistník se 
zejména zavazuje platit pojistné;

b) pojistkou je potvrzení pojistitele o uzavření 
pojistné smlouvy;

c) pojistníkem je osoba, která uzavřela s pojistite
lem pojistnou smlouvu;

d) pojištěným je osoba, na jejíž odpovědnost 
za škodu se pojištění vztahuje;

e) oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku 
pojistné události vznikne nárok na pojistné plnění; 
oprávněnou osobou je pojištěný, pokud právní 
předpis nebo pojistná smlouva nestanoví jinak; 
náhradu škody platí pojistitel poškozenému, 
poškozený však právo na pojistné plnění proti 
pojistiteli nemá;

f) pojistnou událostí je vznik odpovědnosti pojiště
ného za škodu z činnosti nebo vztahu uvedeného 
v pojistné smlouvě, jestliže jsou současně splněny 
podmínky, s nimiž je spojen vznik povinnosti pojis
titele poskytnout pojistné plnění;

g) pojistným nebezpečím je jednání nebo opomenutí 
pojištěného, jehož následkem může být vznik škody, 
za niž pojištěný dle právních předpisů odpovídá;

h) pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti 
vzniku pojistné události vyvolané pojistným nebez
pečím;

i) pojistným zájmem je oprávněná potřeba 
ochrany před následky nahodilé skutečnosti vyvo
lané pojistným nebezpečím;

j) pojistným je úplata za pojištění;
k) pojistnou dobou je doba, na kterou bylo pojiš

tění sjednáno;
l) pojistným obdobím je časové období dohod

nuté v pojistné smlouvě, za které se platí pojistné; 
pojistné období je roční, není-li v pojistné smlouvě 
sjednáno jinak;

m) běžným pojistným je pojistné stanovené 
za pojistné období;

n) jednorázovým pojistným je pojistné stanovené 
za celou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno;

o) pojistným rokem je doba, která začíná běžet
v 00.00 hodin dne uvedeného v pojistné smlouvě 
jako počátek pojištění a končí v 00.00 hodin dne, 
který se svým číslem shoduje se dnem počátku 
pojištění; není-li takový den, připadne konec na 
poslední den v měsíci;

p) pojištěným škodovým je pojištění, jehož účelem 
je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné udá
losti;

q) škodnou událostí je jednání nebo opomenutí 
pojištěného, jehož následkem je vznik škody, za 
kterou pojištěný dle právních předpisů odpovídá;

r) oznámením vzniku pojistné události je doru
čení hlášení vzniku škody způsobem stanoveným 
pojistitelem;

s) vícenásobným pojištěním je pojištění, které 
vzniká, jestliže souhrn limitů pojistného plnění 
ze dvou nebo více pojištění téhož pojištěného 
přesáhne skutečnou výši vzniklé škody, za kterou 
pojištěný odpovídá;

t) korespondenční adresou je adresa trvalého 
bydliště nebo sídla, popř. jiná adresa písemně 
sdělená pojistiteli, na kterou pojistitel výhradně 
doručuje veškerou písemnou korespondenci; se 
zasíláním na korespondenční adresu je spojena 
fikce doručení; v případě, že je pojistiteli sdělena 
jako korespondenční adresa adresa osoby odlišné 
od pojistníka či pojištěného, nenese pojistitel 
odpovědnost za důsledky plynoucí z případného 
prodlení při předání korespondence mezi těmito 
osobami;

u) kontaktním spojením je telefonické, e-mailové 
nebo jiné spojení, na které je pojistitel oprávněn 
zaslat svá sdělení nebo nabídky;

v) hrubou nedbalostí je:
- jednání nebo opomenutí, při kterém musel být 

vznik škody předpokládán nebo očekáván a po
jistník nebo pojištěný věděl či mohl a měl vědět, 
že při takovém jednání nebo opomenutí škoda 
nastane nebo může nastat, ale bez přiměřených 
důvodů spoléhal, že nenastane, případně byl
s jejím vznikem srozuměn nebo mu její vznik byl 
lhostejný;

- znalost vadnosti nebo škodlivosti vyrobeného 
nebo dodaného zboží nebo provedené práce 
nebo vykonávané činnosti nebo jednání,
a dále znalost vadnosti či nevhodnosti zařízení, 
nástrojů a pomůcek či postupů k činnosti, 
výrobě či dodávce použitých.

Článek 3
Vznik a trvání pojištění
1. Pojistná smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu 

oběma smluvními stranami, není-li ujednáno jinak. 
Pojistná smlouva je uzavřena také zaplacením pojist
ného ve výši uvedené v návrhu pojistné smlouvy.

2. Pojištění vzniká prvním dnem po uzavření pojistné 
smlouvy, nejdříve však dnem uvedeným v pojistné 
smlouvě jako počátek pojištění, není-li ujednáno
v pojistné smlouvě jinak.

3. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, 
sjednává se pojištění na dobu neurčitou s pojist
ným obdobím jeden pojistný rok.

4. Ustanovení zákona upravující přerušení pojištění

v důsledku neuhrazení pojistného se pro toto 
pojištění nepoužijí.

Článek 4 
Zánik pojištění
Vedle způsobů stanovených zákonem nebo jinými 
právními předpisy pojištění zaniká:
1. uplynutím pojistné doby, bylo-li sjednáno pojištění 

na dobu určitou;
2. dnem následujícím po marném uplynutí lhůty 

stanovené pojistitelem v upomínce k zaplacení 
dlužného pojistného nebo jeho části; tato upo
mínka musí obsahovat upozornění na zánik 
pojištění v případě nezaplacení pojistného;

3. výpovědí pojistitele nebo pojistníka:
a) doručenou nejméně 6 týdnů před uplynutím 

pojistného období; pojištění zanikne uplynutím 
pojistného období;

b) doručenou do 2 měsíců ode dne uzavření 
pojistné smlouvy; výpovědní lhůta je osmi
denní, jejím uplynutím pojištění zanikne;

c) doručenou do 3 měsíců ode dne písemného 
oznámení vzniku pojistné události pojistiteli; 
výpovědní lhůta je 1 měsíc, jejím uplynutím 
pojištění zanikne;

d) doručenou do 1 měsíce ode dne výplaty 
pojistného plnění nebo od písemného sdělení, 
že právo na pojistné plnění nevzniká; výpo
vědní lhůta je 1 měsíc, jejím uplynutím pojištění 
zanikne;

e) doručenou do 2 měsíců od účinnosti právního 
předpisu, kterým došlo k rozšíření odpověd
nosti pojištěného za škodu nebo k rozšíření 
rozsahu náhrady škody; výpovědní lhůta je
1 měsíc, jejím uplynutím pojištění zanikne;

4. od počátku odstoupením od pojistné smlouvy 
pojistitelem nebo pojistnikem z důvodů ve smyslu 
zákona;

5. dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného 
plnění pojistitelem z důvodů ve smyslu zákona;

6. uplynutím pojistného období, nesouhlasí-li pojist
ník se změnou výše pojistného na další pojistné 
období a sdělí-li svůj nesouhlas pojistiteli
do 1 měsíce ode dne, kdy se o navrhované 
změně výše pojistného dozvěděl;

7. dohodou; v této dohodě musí být určen okamžik 
zániku pojištění a způsob vzájemného vyrovnání 
závazků; pojistitel je oprávněn k písemnému 
návrhu určenému pojistníkovi, pojištěnému nebo 
jinému účastníku pojištění připojit doložku, že 
nevyjádří-li se tento účastník do 1 měsíce od 
doručení, má se za to, že s návrhem pojistitele 
souhlasí;

8. dnem prohlášení konkursu na majetek pojistníka 
nebo pojištěného nebo zamítnutím návrhu na pro
hlášení konkursu pro nedostatek majetku;

9. dnem, kdy bylo pojistiteli prokázáno ukončení 
vztahu, provozování činnosti nebo výkonu práce, 
pro něž bylo pojištění sjednáno;

10. neuhrazením dohodnutého pojistného ve lhůtě 
1 měsíce od data splatnosti pojistného za první 
pojistné období, nebo bylo-li dohodnuto placení 
ve splátkách, neuhrazením první splátky v uve
dené lhůtě; uvedené jednání se považuje
za projev vůle pojistníka, že na pojištění nemá 
zájem, a pojištění zaniká od počátku (odstoupení 
od smlouvy);

11. dnem smrti pojištěné fyzické osoby nebo dnem

Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská 132,120 84 Praha 2, Česká republika, je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866. 
IČ: 61859869, DIČ: CZ61859869; strana 1 z 7



zániku pojištěné právnické osoby bez právního 
nástupce; zemře-li nebo zanikne-li bez právního 
zástupce pojistník, který je odlišný od pojištěného, 
vstupuje pojištěný do pojištění na místo původního 
pojistníka, a to dnem smrti nebo dnem zániku 
původního pojistníka; tuto skutečnost je pojiš
těný povinen sdělit do 1 měsíce ode dne vstupu 
pojištěného na místo pojistníka pojistiteli; pojistitel 
je oprávněn pojistnou smlouvu vypovědět do 2 
měsíců od oznámení této skutečnosti; pojištění 
zaniká uplynutím této lhůty;

12. změnou vlastnictví věci movité, pokud je pojištěna 
odpovědnost za škodu vyplývající výlučně z vlast

nictví movité věci;
13, další způsoby zániku pojištění mohou být sta

noveny zvláštními pojistnými podmínkami nebo 

pojistnou smlouvou.

Článek 5
Forma právních úkonů
1. Pojistná smlouva a všechny ostatní právní úkony 

týkající se pojištění musí mít písemnou formu, 
pokud není v pojistné smlouvě nebo těchto pojist
ných podmínkách stanoveno jinak.

2. Vyžaduje-li to povaha nebo okolnosti sjednaného 
pojištění a/nebo jeho správa, mohou obě smluvní 
strany využít alternativních komunikačních pro
středků, které dal pojistník/pojištěný pojistiteli
k dispozici jako kontaktní spojení {pouze fax, 
e-mail). Nepožádá-li adresát sdělení zaslaného 
prostřednictvím alternativních komunikačních 
prostředků ihned po jeho obdržení o písemné 
potvrzení obsahu, má se za to, že tato forma sdě
lení je přijata a že plně nahrazuje písemné sdělení. 
Sdělení podávané jinou formou než písemně, 
faxem či e-mailem musí být vždy dodatečně 
učiněno v písemné podobě, jinak je právně nezá- 

vazrté. .
3. Pojistník a pojištěný souhlasí s tím, aby byl v zá

ležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti 
nabídky pojišťovacích a souvisejících finančních 
služeb kontaktován na jím uváděnou korespon
denční adresu nebo kontaktní spojení.

4. Pojistitel je oprávněn využít alternativní komuni
kační prostředky (telefon, e-mail, sms, fax) pro 
vzájemnou komunikaci s pojistníkem, pojištěným 
a oprávněnou osobou v souvislosti se správou 
pojištění, řešením škodných událostí a nabídkou 
produktů a služeb pojistitele, členů mezinárodního 
koncernu Generali a spolupracujících obchodních 
partnerů. Tyto prostředky nenahrazují písemnou 
formu úkonů v případech, kdy písemnou formu 
vyžaduje zákon nebo pojistná smlouva.

5. Pojistitel je oprávněn k písemnému úkonu urče
nému pojistníkovi, pojištěnému nebo jinému 
účastníku pojištění připojit doložku, že nevyjádří-li 
se tento účastník do 1 měsíce od doručení, má se 
za to, že s úkonem pojistitele souhlasí.

Článek 6
Doručování písemností
1 Písemnosti pojistitele určené pojistníkovi, pojiš

těnému a každé další osobě, které z pojištění 
vzniklo právo nebo povinnost, (dále jen "adresát") 
se doručují prostřednictvím držitele poštovní 
licence (dále jen "pošta") formou obyčejné nebo 
doporučené zásilky na korespondenční adresu 
uvedenou v pojistné smlouvě nebo na korespon
denční adresu písemně oznámenou pojistiteli.
V případě, že je pojistiteli sdělena jako korespon
denční adresa adresa osoby odlišné od pojistníka, 
nenese pojistitel odpovědnost za důsledky plynoucí 
z případného prodlení při předání korespondence 
mezi těmito osobami. Písemnosti mohou být doru
čovány rovněž zaměstnanci pojistitele nebo jinou 
pojistitelem pověřenou osobou a považují se 
za doručené okamžikem potvrzení o převzetí.

2. Písemnost pojistitele odeslaná obyčejnou poštou 
adresátovi se považuje za doručenou třetí den 
po prokazatelném odeslání zásilky na korespon
denční adresu, i když se adresát o doručení 

nedozvěděl.
3. Písemnost pojistitele odeslaná doporučeně poš

tou adresátovi se považuje za doručenou, nejde-li 
o doručení podle dalších odstavců, desátý den 
po prokazatelném odeslání zásilky.

4. Písemnost pojistitele odeslaná adresátovi doporu
čenou zásilkou s dodejkou se považuje

za doručenou, nejde-li o doručení podle dalších 
odstavců, dnem převzetí uvedeným na dodejce.

5. Odepře-li adresát přijetí doručované písemnosti, 
písemnost se považuje za doručenou dnem, kdy 
bylo její přijetí adresátem odepřeno.

6. Nebyl-li adresát zastižen a písemnost pojistitele 
odeslaná poštou doporučenou zásilkou byla 
uložena doručovatelem na poště, písemnost se 
považuje za doručenou posledním dnem úložní 
lhůty, i když se adresát o uložení nedozvěděl. 
Připadá-li však poslední den této lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nej
blíže následující pracovní den.

7. Písemnost pojistitele odeslaná poštou se považuje 
za doručenou dnem vrácení zásilky jako nedoruči
telné z jiných důvodů.

Článek 7
Hranice pojistného plnění
1. Horní hranice pojistného plnění je stanovena 

limitem pojistného plnění uvedeným v pojistné 
smlouvě. Limit pojistného plnění určuje pojistník 
na vlastní odpovědnost.

2. Limit pojistného plnění se vztahuje na pojistné 
plnění z jedné pojistné události. Za jednu pojistnou 
událost je považován vznik odpovědnosti pojiště
ného za všechny škody vzniklé z téže příčiny nebo 
z více příčin, pokud mezi nimi existuje příčinná, 
časová nebo jiná přímá souvislost, bez ohledu
na počet poškozených (tzv. sériová škoda).
Sériová škoda vzniká okamžikem, ve kterém 
došlo ke vzniku první škody, přičemž je rozhodný 
rozsah pojistné ochrany sjednaný v okamžiku 

vzniku první škody.
3. Rozsah plnění pojistitele je vymezen v či. 23 VPP 

O 2005/01.

Článek 8 
Spoluúčast
1. Spoluúčast je částka, kterou se pojištěny podílí 

na úhradě vzniklé škody.
2. Je-li pojištění sjednáno se spoluúčastí, odečítá 

se její výše uvedená v pojistné smlouvě při každé 
pojistné události od celkové výše pojistného 

plnění.
3. Nedosáhne-li výše škody, za kterou požaduje 

poškozený od pojištěného náhradu, výše sjed
nané spoluúčasti, nevzniká pojistiteli povinnost 
poskytnout pojistné plnění.

Článek 9 
Pojistné
1. Pojistitel má právo na pojistné za dobu do zámku 

pojištění, s výjimkou případů, kdy zákon nebo 
pojistná smlouva stanoví, že pojistiteli náleží 
pojistné i po jeho zániku. Bylo-li sjednáno jednorá
zové pojistné, náleží pojistiteli jednorázové pojistné 

vždy celé.
2. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, je 

pojistné považováno za běžné pojistné.
3. Běžné pojistné je splatné prvního dne pojistného 

období a jednorázové pojistné dnem počátku pojiš
tění, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

4. V pojistné smlouvě lze dohodnout, že pojistník 
uhradí pojistné ve splátkách. Je-li sjednáno hra
zení pojistného ve splátkách, nemá tato dohoda 
vliv na pojistná období a pojistitel je oprávněn 
účtovat přirážku v procentech ročního pojist
ného. Jednotlivé splátky pojistného jsou splatné 
vždy prvním dnem období uvedených v pojistné 

smlouvě.
5. Je-li pojistník v prodlení s úhradou pojistného

po dobu delší než 2 měsíce, není pojistitel povinen 
poskytnout pojistné plnění z pojistných událostí 
nastalých v době prodlení, nebo z pojistných udá
lostí, které vznikly ze škodných událostí nastalých 
v době prodlení. Totéž platí pro doplatek pojist
ného nebo splátky pojistného.

6. Pojistné se stanoví pomocí pojistné sazby, která 
na základě dlouhodobých zkušeností pojistného 
trhu s ohledem na pojistné riziko, druh, způsob 
a rozsah pojištěné činnosti či vztahu, teritoriální 
rozsah rizika, rozsah pojištění, limit odpovědnosti 
a škodní průběh zabezpečuje zejm. trvalé plnění 

všech závazků pojistitele.
7. Je-li pojistné hrazeno prostřednictvím peněžního 

ústavu, banky, provozovatele poštovních služeb 
nebo v hotovosti, je pojistné uhrazeno v řádném

termínu splatnosti připsáním částky na účet pojis
titele vedený u peněžního ústavu, banky nebo 
na účet pojišťovacího zprostředkovatele, je-li 
pojistitelem zmocněn k přijímání pojistného, nebo 
vyplacením výše pojistného pojistiteli v hotovosti, 
není-li ujednáno jinak.

8. Zaplaceným pojistným uhrazuje pojistitel své 
pohledávky na pojistné v pořadí, v jakém po sobě 

vznikly.
9. Pojistitel je oprávněn odečíst z pojistného plněni 

dlužné částky pojistného a jiné splatné pohledávky 
ze všech pojištění uzavřených s pojistitelem; to se 
netýká pojistných plnění z povinných pojištění.

10. Je-li pojistník v prodlení s placením pojistného, má 
pojistitel právo požadovat úrok z prodlení a upo
mínací poplatek dle sazebníku poplatků.

11. Pojistitel má právo nově upravit výši běžného 
pojistného na další pojistné období, změní-li se 
obecně závazné právní předpisy, kterými se řídí 
náhrada škody nebo odpovědnost za škodu, 
nebo které mají vliv na stanovení výše pojistného 

plnění.
12. V pojistné smlouvě může pojistitel vymezit 

případy, kdy je změna pojistného rizika v prů
běhu trvání pojištění ve stanoveném rozsahu 
zohledněna již při výpočtu pojistného^ nelze se 
dovolávat takovéto změny rizika v průběhu trvání 

pojištění.
13. Dojde-li k zániku pojištění v důsledku ukončení 

vztahu, provozování činnosti nebo výkonu práce, 
pro něž bylo pojištění sjednáno, náleží pojistiteli 
pojistné až do konce pojistného období, ve kte
rém mu byla skutečnost zániku pojištění sdělena 

a prokázána.
14. Dojde-li k zániku pojištění v důsledku prohlášení 

konkursu na majetek pojistníka nebo pojištěného 
nebo zamítnutím návrhu na prohlášení konkursu 
pro nedostatek majetku, náleží pojistiteli pojistné 
až do konce pojistného období, ve kterém mu byla 
skutečnost zániku pojištění sdělena a prokázána.

15. Dojde-li k zániku pojištění odmítnutím pojistného 
plnění, náleží pojistiteli pojistné až do konce pojist
ného období, ve kterém pojištění zaniklo.

16. Pokud je pojištěna odpovědnost za škodu vyplý
vající výlučně z vlastnictví movité věci a pojištění 
zanikne v důsledku změny vlastnictví této věci, 
náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného 
období, ve kterém mu byla skutečnost zániku 
pojištění sdělena a prokázána.

17. Nastane-li pojistná událost a důvod dalšího pojiš
tění tím odpadne, náleží pojistiteli pojistné
do konce pojistného období, v němž pojistná 
událost nastala.

18. Dojde-li k zániku pojištění z jiných důvodů, náleží 
pojistiteli pojistné až do konce pojistného období, 
ve kterém mu byla skutečnost zániku pojištění 
oznámena a prokázána.

Článek 10
Práva a povinnosti pojistitele
1. Kromě dalších práv stanovených právními přepisy 

nebo pojistnými podmínkami je pojistitel oprávněn 

zejména:
a) požadovat, aby pojistník a pojištěný učinili 

opatření k zabránění vzniku škody, která 
by mohla vést k pojistné události, nebo ke 
zmenšení rozsahu jejích následku; k tomu je 
oprávněn udělovat pojistníkovi a pojištěnému 
pokyny a vyžadovat jejich splnění; pokud 
pojistník a pojištěný tyto pokyny nesplní, 
neposkytne pojistitel pojistné plnění z událostí, 
jimž mělo být splněním pokynů zabráněno, 
nebo jejichž rozsah následků jím měl být 
zmenšen;

b) žádat úhradu nákladů, které nemají přímou 
souvislost se správou sjednaného pojištění,
a které proto nemohly být zohledněny ve výši 
pojistného; tyto náklady jsou splatné dnem 
provedení příslušného úkonu pojistitelem; 
s rozsahem a výší poplatků se může pojistník 
a pojištěný seznámit nahlédnutím do sazeb
níku poplatků v sídle a obchodních místech 
pojistitele;

c) žádat náhradu nákladů nebo škody, pokud 
v důsledku porušení některé z povinností 
pojistníkem, pojištěným nebo poškozeným 
nebo jinou osobou, které vzniklo nebo má 
vzniknout právo na plnění z pojistné smlouvy,

strana 2 z 7

VPP O 2005/01



.„nikne pojistiteli škoda nebo pojistitel zby-

-sSSsSSsa
nákladů vyvolala. ., DOjlstitel kromě

2 Vda“fch prá!staPnovenTch Paními předpisy nebo 

pojistnými pf,

a) odmítnout plněni z pojí inost o které se
činou pojistné událMi události

s^-ressEss*

c) sn® pojistné
notu, dozví-li se po|ist,tel f P° "z*tšení jejích

SBSKKSbbSU
^^-^S-narozsab 

povinnosti pojistitele. pM. ^ Qdstavce se 
^^^U^v^mezi

smlouvy, a kteréipopstiteli v okamžiku přijetí návrhu

£s*gr

povinnosti ulozene poM vznik pojistné
porušeni mělo Popstatnyvi ^ zvštšeni
události nebo na JQ)1 P zjištění nebo

povinen zejména. ( před uzavřením
a) poskytnout zajema. 0 pojistiteli dle

s°66 zákwa ^běherntn/ání pojistné smlouvy 

informace dle § 67 zákona; informace isou

" ^^Éěssa-

d)
osTjakoí iPo01skutečnostech, které se dozví

Sb^s£k
právní předpis.

Saasrflsííissss-

^ssss^ssggs^
ohodnoceni a prevze^ ^ ^ všechny p(semné

dotazy pojistitele týkající se s^^Snu

SISsss

S^rsi£»

semné ptal, se v případě pochybností považují

2. Zodpoví^pojtetník nebo pojištěný Plávání

KSrBSSHi?

pojistná smlouva od počátku ^ ode dne
povinen n0)Poz^' é^louvy vrátit zaplacené 
odstoupeni od P°ftn® yc0 ,iž z pojištění

SS^ŠSs?
sníženého o náklady P I ^ ve ,hůtš 30 dnů
vou pojištění), je p0|!s'®ny h, , é sm|ouvy vrátit

®SŠKíSSS5SSr
- SSSsKssísarlasss
‘issgsiiřSSKsrgs-sr

ochfanTapod™ dodržování předpisů upravujících

sSsbSsssbEs
■^SBssssssí

‘ &SSK5?SsSrsgsgsss:
údaje^edložit ^dy do ^dnoho měsfce ode dne^

«■ ss^sSssr

skutečnosti, na ktere oy v > podkiadem pro 
pojistitelem to*^tného a uza-

P;s^íSSSíSí-»o

is=ss

9 Popstnk^a pojištěný je povinen prokázat

pojistitele svůj pojistný zajeta R by
, 0. P*« * r>>» "nS j SS ™«k"

ST“*cí~S». »«,—**

"d"“ 7SŘ3£5g£SS<~povinnosti sr^rui>c ™ mu uloženy právními 
k jeho odvráceni, k 1 dě bezpečnostními

SS=frS?
■Mí

-SXSřSŠKaar
davků pojistitele všec V zejména takové,
obzvláště hrozící vznikem škody, z )

•BBStasse

srrx“s==rrti'i.

» scsksks^-^ 

■SsS^gšr

«3«asastí

právních předpisu.

>*»■« ■ r"M"°
■stasas.

5 sssasssss^ 
CSňSSSÍSSST^
okolnosti umožňuji;

b,SSS«
nebo telefaxem, že došlo ke vzniku škody.
Za hlášení vzniku škody způsobem stanové-

asrsK^r
Pfeemné oznámení musí obsahovat alespoň

"Identifikaci^polištěného a poškozeného;

- číslo pojistné smlouvy;
Hati im a místo vzniku škody.
datum škodné události, je-li pojištěnému

- rozsah škody, včetně jejího vyčíslení;

' šetřena příslušným
'S^Smnebo jiným příslušným o**™

SsSrs^St^os,

®>
nout jakoukoliv informaci, která je potřebná 
k^zjištění okolností vzniku škodné událost,

VPP O 2005/01



a škody, nebo jejibo rozsahu;
d) předložit pojistiteli nezbytné doklady a do

klady, které si pojistitel vyžádá;
e) poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou 

ke zjištění příčiny a rozsahu škody;
f) na své náklady zajistit a podat důkaz o vzniku, 

rozsahu a následcích škodné události a výši 
vzniklé škody;

g) umožnit pojistiteli nebo jím pověřeným 
osobám provádění šetření nezbytných pro 
posouzení příčin a rozsahu vzniklé škody a ná
roku na pojistné plnění, včetně nahlížení
do úředních spisů týkajících se škody 
a škodné události a pořizování kopií;

h) neměnit stav způsobený škodnou událostí bez 
souhlasu pojistitele, nejdéle však po dobu 15-ti 
dnů od oznámení škodné události pojistiteli; 
to neplatí, pokud bylo potřeba z bezpečnost
ních, hygienických, ekologických nebo jiných 
závažných důvodů s opravou majetku nebo
s odstraněním jeho zbytků začít dříve; v těchto 
případech je povinen zabezpečit dostatečné 
důkazy o rozsahu poškození, např. šetřením 
provedeným policií nebo jinými vyšetřovacími 
orgány, fotografickým či filmovým záznamem;

i) na základě žádosti zaprotokoiovat nebo 
písemně sdělit a předložit všechny potřebné 
informace a dokumenty;

j) oznámit bez zbytečného odkladu orgánům 
činným v trestním nebo přestupkovém řízení, 
popř. hasičskému záchrannému sboru vznik 
události, která nastala za okolností nasvědčují
cích spáchání trestného činu nebo přestupku;

k) informovat poškozeného o uplatnění nároku 
na pojistné plnění u pojistitele v souvislosti se 
škodnou událostí, a dále o způsobu zpraco
vání osobních údajů poškozeného podle či. 27 
VPP O 2005/01.

l) oznámit pojistiteli, že poškozený uplatnil nárok 
na náhradu škody z odpovědnosti pojiště
ného za škodu, která by mohla být pojistnou 
událostí, a vyjádřit se k uplatněnému nároku
a k jeho výši;

m) oznámit pojistiteli bez odkladu, že poškozený 
uplatňuje nárok na náhradu škody u soudu 
nebo jiného příslušného orgánu;

n) oznámit, že v souvislosti se škodnou událostí 
bylo zahájeno trestní řízení, poskytnout údaje 
o výběru právního zástupce, kterého si zvolil, 
jedná-li se o řízení proti pojištěnému, a infor
movat o průběhu a výsledku řízení;

o) postupovat v souladu s pokyny pojistitele;
v případě uplatnění nároku na náhradu škody 
vůči pojištěnému soudní cestou je povinen 
sdělit a poskytnout pojistiteli bez zbytečného 
odkladu veškeré úkony, podání či písemnosti, 
které bude v dané právní věci činit či zasílat 
soudu, a veškerá sdělení, výzvy a rozhodnutí, 
které mu budou soudem sděleny či zaslány, 
a to tak, aby bylo pojistiteli umožněno na výše 
uvedená podání či úkony účinně reagovat; 
dále je povinen řízení se účastnit a postupovat 
v něm tak, aby věc byla meritorně projednána, 
neoprávněnému nároku na náhradu škody 
se účinně bránit, a po dohodě s pojistitelem 
využít opravných prostředků; poruší-li pojiš
těný tyto povinnosti, a existuje-li mezi tímto 
porušením povinností a povinností pojistitele 
poskytnout pojistné plnění příčinná souvislost, 
je pojistitel oprávněn snížit přiměřeně pojistné 
plnění, a to až na nulovou hodnotu;

p) zabezpečit vůči jinému právo na náhradu 
škody, jakož i právo na postih a vypořádání;

q) plnit oznamovací povinnost uloženou obecně 
závaznými právními předpisy.

2. Osoba, jíž bylo vyplaceno pojistné plnění, je 
povinna bez zbytečného odkladu oznámit pojis
titeli, že se našla pohřešovaná věc, za kterou 
pojistitel poskytl pojistné plnění, a vrátit pojistiteli 
jeho plnění po odečtení přiměřených nákladů na 
opravu této věci, jsou-li nutné k odstranění závad, 
které vznikly v době, kdy byl zbaven možnosti
s věcí nakládat.

3. Pojištěný je povinen pojistiteli před výplatou 
pojistného plnění prokázat, že mu svědčí právo na 
pojistné plnění.

4. Všechny povinnosti vyplývající z pojistné smlouvy 
a z právních předpisů, které se týkají pojištěného,

se přiměřeně vztahují i na pojistníka a na všechny 
osoby, které uplatňují nároky na pojistné plnění 
nebo nárok na náhradu škody či náhradu nákladů. 
Tyto osoby rovněž odpovídají za plnění předepsa
ných povinností ke zmírnění škody a povinností 
směřujících k předcházení a odvrácení škod.

5. Je-li jednání nebo vědomost pojistníka nebo 
pojištěného právně významné, přihlíží pojistitel při 
zjišťování porušení povinnosti uložených pojistnou 
smlouvou nebo právním předpisem také k jednání 
a vědomosti oprávněné osoby nebo osob jednají
cích z jejich podnětu nebo v jejich prospěch.

6. Pojištěný není oprávněn bez předchozího sou
hlasu pojistitele zcela nebo z části uznat nebo 
vyrovnat nárok na náhradu škody. Uznání nároku 
nebo uhrazení škody není pro pojistitele právně 
závazné.

7. Pojištěný je povinen pojistiteli sdělit, že náhrada 
škody je uplatňována i z jiného titulu než pojištění 
odpovědnosti za škodu, a pojistitel poskytne 
pojistné plnění po odečtení toho, co k náhradě 
škody bylo nebo by mělo být poskytnuto jiným 
způsobem, nebo to, na co vznikl nárok z jiného 
titulu.

8. Porušil-li pojištěný, pojistník nebo některá z osob, 
které uplatňují nároky na pojistné plnění nebo 
nárok na náhradu škody či náhradu nákladů, 
povinnosti uvedené v pojistné smlouvě, a pokud 
není dáno právo pojistitele odmítnout pojistné 
plnění, je pojistitel oprávněn snížit přiměřeně 
pojistné plnění, a to až na nulovou hodnotu. To 
neplatí, pokud pojistné podmínky stanoví pro 
porušení takové povinnosti jinou sankci.

9. Kromě dalších práv stanovených právními před
pisy nebo pojistnými podmínkami je pojištěný při 
vzniku škodné události zejména oprávněn být 
informován o stavu šetření nahlášené škodné 
události.

Článek 13
Pojistné plnění
1. Pojistné plnění je splatné do 15 dnů po ukončení 

šetření nutného ke zjištění rozsahu povinnosti 
pojistitele plnit. Setření je skončeno, jakmile 
pojistitel sdělí jeho výsledky oprávněné osobě. 
Rozhoduje-li o důvodu nebo výši náhrady škody 
příslušný orgán, vzniká povinnost poskytnout 
pojistné plnění až po právní moci rozhodnutí pří
slušného orgánu. Pojistné plnění je splatné do 15 
dnů od právní moci tohoto rozhodnutí.

2. Setření musí být zahájeno bez zbytečného 
odkladu. Pokud nemůže být skončeno toto 
šetření do tří měsíců od oznámení pojistné 
události, je pojistitel povinen sdělit oprávněné 
osobě důvody, pro které nelze šetření ukončit.
Tato lhůta neběží, je-li šetření znemožněno nebo 
ztíženo z důvodů, které jsou mimo vliv pojistitele, 
anebo je-li v důsledku vzniku škodné události 
vedeno vyšetřování orgány policie, hasičského 
záchranného sboru nebo dalších příslušných 
orgánů anebo je-li vedeno řízení o náhradě škody 
nebo trestní stíhání pojištěného, pojistníka nebo 
poškozeného či jiné osoby, a to až do okamžiku 
skončení takového vyšetřování, řízení nebo trest
ního stihání.

3. Pojistné plnění je splatné na území a v měně 
České republiky, pokud není ujednáno jinak. Pro 
přepočet cizí měny se použije kursu oficiálně 
vyhlášeného Českou národní bankou ke dní 
vzniku pojistné události. Pojistitel může v odů
vodněných případech rozhodnout o poskytnutí 
naturálního plnění opravou nebo výměnou věci.

4. Má-li pojištěný, resp. poškozený při provádění 
opravy nebo náhrady související s pojistnou udá
lostí ze zákona nárok na odpočet daně z přidané 
hodnoty (dále jen "DPH"), a to bud v piné výši nebo 
ve výši krácené v souladu s příslušnými ustanove
ními zvláštního zákona, poskytne pojistitel plnění
ve výši vyčíslené bez příslušné částty DPH, na jejíž 
odpočet má pojištěný subjekt nárok. V případech, 
kdy pojištěný tento nárok nemá, poskytne pojistitel 
plnění ve výši vyčíslené včetně DPH.

5. Pojistitel není v prodlení s výplatou pojistného 
plnění:
a) existují-li pochybnosti o vlastnictví, popř. o po

jistném zájmu;
b) pokud poškozený nesdělil pojistiteli aktuální 

údaje o peněžním ústavu a čísle účtu nebo

adrese, na něž má být výplata pojistného 
plnění provedena;

c) pokud poškozený neposkytl pojistiteli údaje 
nutné k ověření totožnosti příjemce platby;

d) po dobu do doručení pravomocného roz
hodnutí příslušného orgánu, který rozhodoval 
o důvodu nebo výši náhrady škody.

6. Pojistitel je oprávněn výplatu pojistného plnění 
odložit, jestliže:
a) existuje pochybnost o oprávněnosti výplaty 

pojistného plnění, a to až do dodání potřeb
ných důkazů;

b) orgány činné v trestním řízení zahájily proti 
pojistníkovi, pojištěnému nebo poškozenému 
či jiné osobě řízení v souvislosti se škodou,
a to až do skončení tohoto řízení.

7. Náhradu škody platí pojistitel za pojištěného 
poškozenému, poškozený však právo na pojistné 
plnění proti pojistiteli nemá.

Článek 14 
Promlčení
Právo na plnění z pojištění se promlčí nejpozději za tři 
roky, promlčecí doba práva na pojistné plnění počíná 
běžet za jeden rok po vzniku pojistné události.

Článek 15 
Přechod vlastnictví
Pokud je pojištěna odpovědnost za škodu v sou
vislosti s vlastnictvím, držbou, nájmem, leasingem, 
užíváním, úschovou či jiným oprávněným nakládáním 
s věcí movitou, na pojistitele nepřechází vlastnictví 
nalezeného majetku, za který pojistitel poskytl pojistné 
plnění v důsledku pojistné události na tomto majetku, 
pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

Článek 16 
Řešení sporů
Při vzniku sporu mezi pojistitelem a pojistníkem nebo 
pojištěným použijí obě strany všechny dostupné mož
nosti k tomu, aby byl spor vyřešen smírnou cestou. 
Jestliže se nepodaří vyřešit spor smírnou cestou, 
mohou se obrátit pojistitel, pojistník nebo pojištěný 
na příslušný soud České republiky.

Článek 17 
Rozhodné právo
Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající nebo 
s ní související se řídí právním řádem České republiky, 
ať již bude tento vztah posouzen z jakéhokoli 
právního titulu.

II. Specifická část

Článek 18 
Předmět pojištění
Pojištění podle těchto VPP O 2005/01 se sjednává 
pro případ zákonné odpovědnosti pojištěného za 
škodu, kterou způsobil jinému v důsledku svého 
jednání nebo vztahu uvedeného v pojistné smlouvě, 
v rozsahu a za podmínek stanovených příslušnými 
právními předpisy.

Článek 19
Věcný rozsah pojištění
1. Z pojištění odpovědnosti za škodu má pojištěný 

právo, aby za něho pojistitel uhradil škodu vznik
lou na životě, zdraví nebo věci jiného, za kterou 
pojištěný odpovídá podle právních předpisů
v důsledku svého jednání nebo vztahu uvedeného 
v pojistné smlouvě.

2. Škodou na životě se rozumí usmrcení, případně 
jiná majetková újma vyplývající z usmrcení.

3. Škodou na zdraví se rozumí tělesné poškození či 
poškození zdraví, případně jiná majetková újma 
vyplývající z tělesného poškození či poškození 
zdraví.

4. Škodou na věci se rozumí poškození či zničení 
věci, případně jiná majetková újma vyplývající
z poškození či zničení věci. škodou na věci není 
pohřešování, ztráta, krádež nebo loupež věci.
Za věci nejsou považovány peníze, směnky, 
cenné papíry a ceniny.

5. Z pojištění odpovědnosti za škodu má pojištěný 
dále právo, aby za něho pojistitel v souvislosti
s pojistnou událostí uhradil:

VPP O 2005/01 strana 4 z 7



r
a) náklady obhajoby do výše tarifní odměny

advokáta v přípravném řízení a trestním řízení 
před soudem prvního stupně, vedeném proti 
pojištěnému;

b) náklady občanského soudního řízení o ná
hradě škody, pokud bylo nutné ke zjištění 
odpovědnosti pojištěného za škodu nebo výše 
škody, je-li pojištěný povinen tyto náklady 
uhradit, a dále náklady právního zastoupení 
pojištěného v tomto řízení do výše tarifní 
odměny advokáta;

c) náklady ad) a) a b) se započítávají do limitu 
pojistného plnění a pojistitel není povinen tyto 
náklady uhradit, pokud pojištěný poruší povin
nosti uložené mu v ČI. 12 VPP O 2005/01 
nebo povinnosti uložené mu pojistitelem 
v souvislosti s uplatněným nárokem 
na poskytnutí pojistného plnění.

6, Z pojištění odpovědnosti za škodu má pojistník 
nebo pojištěný dále právo na náhradu zachraňo- 
vacích nákladů. Zachraňovacími náklady 
se rozumí účelně vynaložené náklady, které pojist
ník nebo pojištěný vynaložili na: 
a) odvrácení vzniku bezprostředně hrozící 

pojistné události;
b) zmírnění následků již nastalé pojistné události 
pokud k vynaložení těchto nákladů byl pojistník či 
pojištěný povinen.
Za bezprostředně hrozící pojistnou událost je 
považován stav, kdy by bez zásahu pojistníka 
nebo pojištěného ke vzniku pojistné události 
muselo nevyhnutelně a nutně dojít, přičemž 
nebylo možné vzniku škody zabránit jiným způ
sobem.
Pojistitel není povinen hradit zabraňovací náklady. 
Zachraňovací náklady hradí pojistitel do výše 10 % 
limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné 
smlouvě, v jednom ročním pojistném období však 
max. do výše 100 000 Kč.
Náhrada zachraňovacích nákladů se nezapočítává 
do pojistného plnění.
Nárok na náhradu zachraňovacích nákladů nemá 
vůči pojistiteli jiná osoba než pojistník nebo pojiš
těný.
Jiné škody a náklady pojistitel z pojištění odpo
vědnosti za škodu nehradí.

Článek 20
Časový rozsah pojištění
1. Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného 

za škodu, ke které dojde v době trvání pojištění 
a pokud byl současně nárok na náhradu škody 
poprvé písemně uplatněn vůči pojištěnému v době 
trvání pojištění.

2. Odpovědnost za škodu, ke které dojde v době 
trvání pojištění, avšak škodná událost nastala 
v době před uzavřením pojistné smlouvy, je pojiš
těním kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato 
příčina v době uzavření pojistné smlouvy nemohla 
být známa.

Článek 21
Územní rozsah pojištění
1. Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného 

za škodu pouze tehdy, pokud došlo současně k: 
a) škodné události a 
b) vzniku škody a
c) prvnímu písemnému uplatnění nároku

na náhradu škody poškozeným vůči pojištěnému 
na území České republiky.

2. Na základě ujednání mezi pojistitelem a pojistní- 
kem lze rozšířit územní rozsah pojištění také na 
odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou 
v zahraničí.

Článek 22 
Výluky z pojištění
1. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 

a) způsobenou úmyslně nebo hrubou nedbalostí; 
dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost 
za škodu vzniklou v souvislosti s činností nebo 
vztahem pojištěného, k nimž není oprávněn 
nebo nesplňuje podmínky pro výkon takové 
činnosti nebo účast v takovém vztahu; 

b) převzatou nebo uznanou pojištěným nad 
rámec stanovený právními předpisy, za kte
rou pojištěný odpovídá v důsledku svého 
jednání nebo vztahu, a dále z příslibů záruky,

smluvních pokut a penále; dále se pojištění 
nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou 
soudně nařízenými platbami majícími sankční 
povahu (např. penále, pokuty);

c) vzniklou z vlastnictví, provozu nebo užívání 
letišť, leteckých ploch, dále vlastnictvím, drže
ním a provozem leteckých dopravních a jiných 
prostředků, strojů a zařízení, a vznášedel jaké
hokoliv druhu, včetně odpovědnosti za škodu 
vyplývající z provádění stavebních, údržbových 
a montážních prací na palubě těchto pro
středků;

d) vzniklou z vlastnictví, držení, užívání a provozu 
všech dopravních prostředků, včetně přívěsů 
a plavidel, které mají přidělenou registrační 
značku; pojištění se dále nevztahuje na odpo
vědnost za škodu vyplývající z vlastnictví, 
držení, užívání a provozu vysokozdvižných 
vozíků všeho druhu; pojištění se dále nevzta
huje na odpovědnost vzniklou z vlastnictví, 
provozu nebo užívání železnic a tramvají
a z dopravních a přepravních služeb;

e) způsobenou nesplněním povinnosti k od
vrácení bezprostředně hrozící škody
a k zabránění zvětšení škody;

f) jakoukoliv odpovědnost (včetně odpovědnosti 
za škodu způsobenou vadným výrobkem) 
vzniklou v přímé nebo nepřímé souvislosti 
nebo zcela nebo částečně v důsledku nebo 
působením:
- magnetického nebo elektromagnetického 

pole nebo paprsků;
- ionizujícího záření, radioaktivního záření / 

zamoření či jaderného záření / zamoření 
z jakéhokoliv zařízení, reaktoru, přístroje, 
materiálu, odpadu či jiného zdroje, a jaké
koliv jiné obdobné reakce či síly, působením 
jaderné energie a jadernými technickými 
reakcemi;

g vzniklou přímo nebo nepřímo působením 
formaldehydu a azbestu, nebo materiálů, které 
azbest obsahují;

h) vzniklou v důsledku sesedání a sesouvání 
půdy, poddolování, pozvolného vnikání vlhka 
a kapalin všeho druhu, nebo působením 
plynů, par a vlhkosti nebo srážek; dále se 
pojištění nevztahuje na odpovědnost za škodu 
vzniklou odkapáváním nebo únikem olejů, 
nafty nebo jiných kapalin z nádob nebo nádrží;

i) působenou exhalacemi, emisemi, imisemi, 
popílkem, kouřem, odpadními vodami nebo 
odpadem všeho druhu a vibracemi; dále se 
pojištění nevztahuje na odpovědnost za škodu 
vzniklou z vlastnictví, provozu nebo užívání 
spaloven a skládek odpadků;

j) znečištěním nebo otrávením vod všeho druhu, 
ovzduší a půdy nebo zemského povrchu,
a každým poškozením životního prostředí, 
včetně poškození životního prostředí, kterým 
je charakterizována ekologická škoda;

k) způsobenou hospodářskými zvířaty nebo 
divokou zvěří na porostech a zemědělských 
kulturách;

l) způsobenou jinému zavlečením nebo rozší
řením nakažlivé choroby lidí nebo zvířat; dále 
je vyloučena odpovědnost za škodu vzniklou 
přímo nebo nepřímo ve spojení s lidským 
lymfatropickým trombocytárním virem typu
III (HTLV III) nebo lymfadenopatickým virem 
(LAV) nebo jeho mutacemi, derivacemi nebo 
ostatními variantami nebo příbuzným s něja
kým jiným způsobem získaným syndromem 
selhání imunity (Acquired Immune Deficiency 
Syndrome - AIDS) nebo jakýmkoliv syndro
mem stejného druhu nebo zdravotním stavem, 
nezávisle na příslušném označení;

m) vzniklou z činnosti pojištěného při provádění 
zkoušek, změn, získávání, úpravy nebo 
přípravy, zpracování, výroby, manipulace, 
rozdělování, skladování, používání nebo 
jiného využívání látek takového druhu, které 
zcela nebo částečně pocházejí z lidského 
těla (včetně mj. tkáně, buněk, orgánů, trans
plantátů, krve, moče, exkrementů a sekretů), 
stejně jako z těchto látek a materiálů získa
ných derivátů a biosyntetických výrobků;

n) způsobenou přímo nebo nepřímo přes nebo 
v důsledku nemocí nebo syndromů skupiny

spongiformních encefalopatií nebo jejich 
mutací nebo derivátů, jako např. bovinní 
spongiformní encefalopatie (BSE), scrapie, 
přesnosná encefalopatie vyskytující se u norků 
(TME), chronické vyčerpání (Chronic Easting 
Decease-CWD), Creutzfeld-Jakobova choroba 
(CJD), Gerstmann-Straussler-Scheinkerův syn
drom (GSS), kuru, a fatální dědičná spánková 
insomnie (Fatal Familliar Insomnia-FFI);

o) kterou by byl pojistitel jinak povinen uhradit, 
avšak pojištěný bez jeho vědomí nevznesl 
námitku promlčení, nepodal odvolání proti roz
hodnutí nebo odpor proti platebnímu rozkazu, 
uzavřel dohodu o narovnání nebo soudní smír;

p) vzniklou přímo nebo nepřímo v důsledku 
válečných událostí, zásahem vojenských nebo 
policejních orgánů nebo uznané či neuznané 
moci, jakýchkoliv teroristických činů včetně 
bioterorismu, vzpour, povstání, stávek a oz
brojených konfliktů, občanských nepokojů, 
násilných jednání politických a teroristických 
organizací a násilných jednání při veřejných 
shromážděních, manifestacích a pochodech;

q) vyplývající z pracovněprávních a služebních 
vztahů, včetně odpovědnosti za škodu pří 
pracovních úrazech a nemocích z povolání, 
včetně regresních nároků;

r) vyplývající z přepravy, přepravních smluv
a provozních rizik vyplývajících z vlastnictví, 
provozu nebo použití např. mořských přístavů, 
suchých doků, přístavišť, nábřeží a hrází, vrt
ných plošin a plovoucích plošin;

s) způsobenou vadným výrobkem, dále z odpo
vědnosti za vady jakýchkoliv výrobků, dodávek 
nebo plnění a stažení výrobku z trhu;

t) vyplývající z bourání a demoliční činnosti, pro
vádění staveb a údržby přehrad a prací pod 
vodou, hornické činnosti spočívající v hlubinné 
těžbě a těžbě pod vodou, včetně všech souvi
sejících podzemních služeb;

u) vzniklou plyny, trhavinami a jedovatými 
látkami, a to zejména v souvislosti s tě
mito provozy: výroba a/nebo zhotovování, 
skladování, plnění, rozbor nebo přeprava: 
nitroglycerinu nebo trhavin všeho druhu; plynu 
a/nebo vzduchu v nádobách na stlačený 
vzduch; butanu, methanu, propanu nebo 
jiných kapalných plynů; jedovatých látek a je
dovatých odpadů; dále se pojištění nevztahuje 
na odpovědnost za škodu vyplývající z činnosti 
související se získáváním, skladováním, distri
bucí a/nebo odbytem zemního plynu, vrtání, 
dobývání, rafinace a/nebo distribuce (kromě 
veřejného prodeje);

v) vzniklou podniky zpracujícími ropu v souvis
losti s jejím získáváním a dalšími činnostmi 
spojenými s vrty a těžbou;

w) způsobenou provozem čerpacích stanic
v souvislosti s pozvolným působením vlivů na 
životní prostředí;

x) způsobenou činností při použití genetické 
techniky;

y) způsobenou v důsledku nebo v souvislosti 
s poskytováním hardware nebo software 
nebo poradenství v této oblasti, nebo v dů
sledku nebo v souvislosti se zpracováním dat 
prostředky výpočetní techniky a/nebo automa
tizovaným zpracováním dat; dále se pojištění 
nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou 
v důsledku nebo v souvislosti s poskytováním 
služeb v oblasti internetu a služeb souvisejí
cích;

z) způsobenou poskytováním poradenství všeho 
druhu nebo v souvislosti s tím.

2. Pojistitel nehradí škodu způsobenou:
- pojištěnému nebo pojištěným subjektům;
- osobám blízkým pojištěnému;
- společníkům pojištěného a jejich blízkým oso

bám;
- společnosti/firmě, ve které jsou pojištěný 

nebo osoby jemu blízké společníkem, a sice 
v rozsahu odpovídajícím procentuální účasti 
pojištěného a jemu blízkých osob na této spo
lečnosti.
Osobou blízkou se rozumí příbuzný v řadě 
přímé, sourozenec a manžel; jiné osoby v po
měru rodinném nebo obdobném se pokládají za 
osoby navzájem blízké, jestliže by újmu, kterou

VPP O 2005/01 strana 5 z 7



3.

utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala 
jako újmu vlastní (§116 občanského zákoníku). 
Osobou blízkou se dále rozumí právnická 
osoba, v níž je pojištěný, jemu blízká fyzická 
osoba nebo jeho společník či statutární orgán 
(nebo člen statutárního orgánu) společníkem, 
statutárním orgánem (nebo členem statutárního 
orgánu) nebo členem, případně k ní má jiný 
obdobný vztah, jestliže by újmu, kterou by utrpěl 
jeden z nich, druhý důvodně pociťoval jako újmu

vlastní. ,
Společníkem se rozumí fyzická nebo právnická 
osoba, která má ve společnosti podíl na jmění 
ve výši umožňující jí se přímo nebo nepřímo 
podílet na vedení nebo na kontrole společnosti. 

Jestliže není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, 
pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu:
a) za kterou pojištěný odpovídá v důsledku své 

profesionální nebo aktivní závodní účasti
na dostizích, závodech a sportovních akcích 
všeho druhu, jakož i přípravě k nim;

b) na věcech dodaných pojištěným nebo 
na věcech, na nichž pojištěný prováděl 
objednanou činnost, jestliže ke škodě došlo 
v důsledku vadné jakosti dodané věci nebo 
vadného provedení objednané činnosti, včetně 
odpovědnosti za škodu na věcech, které 
převzal v souvislosti s prováděnou činností do 
úschovy, i pokud tato úschova představuje 

vedlejší závazek;
c) na věcech, které si pojištěný nebo za něj jed

nající osoby vypůjčily, najaly, užívají na leasing 
nebo vzaly do úschovy, i pokud tato úschova 
představuje vedlejší závazek;

d) na movitých věcech, ke které dojde při anebo 
v důsledku jejich používání, přepravy, zpraco
vání, nebo jiné činnosti na nich nebo s nimi;

e) na těch částech nemovitých věcí, které jsou 
bezprostředně předmětem zpracování nebo 
jiné činnosti na nich nebo s nimi;

f) z činnosti projektové, inženýrské a z geologic

kého průzkumu;
g) na zařízeních a ze zařízení k čištění vody, 

odpadních vod, zařízení k nakládání s odpa
dem a jeho zneškodňování;

h) způsobenou při činnosti, na kterou se^
ze zákona nebo ze zvláštních předpisů vzta
huje povinnost uzavřít pojistnou smlouvu 
nebo je stanoveno, že pojištění vznikne bez 
uzavření pojistné smlouvy na základě jiných 

skutečností,
4. V pojistné smlouvě lze ujednat další případy 

odpovědnosti za škodu, na které se pojištění 

nevztahuje.
5. Z titulu odpovědnosti za škodu způsobenou 

jinému vzniká povinnost pojistitele plnit za pojiš
těného potud, pokud pojištěnému nevznikl nárok 
na plnění ve prospěch poškozeného ze stejného 
důvodu z jiného pojistného vztahu.

Článek 23
Rozsah plnění pojistitele
1. Rozsah pojistného plnění pojistitele je omezen 

rozsahem odpovědnosti za škodu, za kterou 
pojištěný dle právních předpisů odpovídá poško
zenému, a sjednaným rozsahem pojištění.

2 Plnění pojistitele z jedné pojistné události 
včetně náhrady nákladů dle či. 19, odst. 5 VPP 
O 2005/01 nepřesáhne limit pojistného plnění 
sjednaný v pojistné smlouvě, a to i tehdy, vzta- 
huje-li se pojistná ochrana na několik osob 
povinných nahradit škodu.

3 Celkové plnění pojistitele ze všech pojistných 
událostí včetně náhrady nákladů dle či. 19, odst.
5 VPP O 2005/01 v jednom ročním pojistném 
období nepřesáhne dvojnásobek limitu pojistného 
plnění sjednaného v pojistné smlouvě, není-li ujed

náno jinak. „
4. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší nez |eden 

rok, nepřesáhne celkové plnění pojistitele ze 
všech pojistných událostí včetně náhrady nákladu 
dle či. 19, odst. 5 VPP O 2005/01 limit pojistného
plnění sjednaný v pojistné smlouvě.

5 Limit pojistného plnění je stanoven jako paušální, 
tj. vztahuje se na škody na životě, zdraví, poško
zení či zničení věci, a na škody z nich vyplývající, 
případně na jiné škody uvedené v pojistné 

smlouvě dohromady.

6. Má-li pojištěný vyplácet důchod a finanční hod
nota důchodu přesahuje limit pojistného plnění 
(nebo obnos, který ještě z limitu pojistného plnění 
zbývá po odečtení případných ostatních plnění 
z téže pojistné události), pak bude důchod vyplá
cen pouze do vyčerpání limitu pojistného plnění 
(nebo obnosu, který ještě z limitu pojistného 

plněni zbývá).

Článek 24
Změna vlastnictví majetku
1. Pokud je pojištěna odpovědnost za škodu, jez 

vyplývá z vlastnictví věci patřící do společného 
jmění manželů, vstupuje po smrti nebo prohlášení 
za mrtvého toho z manželů, jež uzavřel smlouvu
0 pojištění odpovědnosti za škodu, na jeho místo 
pozůstalý manžel nebo manželka, pokud je nadále 
vlastníkem nebo spoluvlastníkem předmětné věci.

2. Pokud je pojištěna odpovědnost za škodu, která 
vyplývá z vlastnictví věci patřící do společného 
jmění manželů a společné jmění manželů zaniklo 
jinak než z důvodů uvedených v odst. 1, vstupuje 
do pojištění ten z manželů, jemuž věc připadla při 
vypořádání podle příslušných ustanovení občan

ského zákoníku.
3. Pokud je pojištěna odpovědnost za škodu vyplý

vající z vlastnictví nemovitosti, vstupuje nový 
vlastník nabytím vlastnictví do pojištění na místo 
dosavadního vlastníka. Převedení vlastnictví 
musí být pojistiteli neprodleně oznámeno. Byla-li 
nemovitost ve společném jmění manželů, vstupuje 
v případě zániku společného jmění do pojištění 
ten z manželů, který je nadále vlastníkem nebo 
spoluvlastníkem nemovitosti.

4. Pokud je pojištěna výlučně odpovědnost za škodu 
vyplývající z vlastnictví věci movité, zaniká pojištění 
dnem, kdy došlo ke změně vlastnictví této věci.

5. Za změnu vlastnictví nebo spoluvlastnictví není 
pro účely tohoto článku považována pouhá 
změna podílů jednotlivých spoluvlastníků.

6. Převzetí provozu; ,
a) dojde-li během trvání pojištění ke zcizeni pod

niku např. prodejem podniku, fúzí, převodem 
většinového podílu v podniku apod., přechá
zejí práva a povinnosti pojištěného z pojistné 
smlouvy na nabyvatele; nabyvatel má právo 
vypovědět pojištění do 1 měsíce ode dne 
přechodu vlastnictví a pojistitel do 1 měsíce 
ode dne, kdy se o přechodu dozvěděl; výpo
vědní lhůta je jednoměsíční;

b) dojde-li během trvání pojištění na základě 
smlouvy o pronájmu nebo jiného obdobného 
právního vztahu ke změně provozovatele pod
niku (ne změně vlastnictví), jedná se o zvýšení 
rizika ve smyslu VPP O 2005/01 a pojistitel
je oprávněn pojištění vypovědět do jednoho 
měsíce ode dne, kdy se o takové změně 
dověděl; výpovědní lhůta činí jeden měsíc;

c) pojištěný je povinen pojistiteli neprodleně 
oznámit změnu vlastníka nebo provozova
tele podniku; neučiní-li tak, pojištění zanikne 
jeden měsíc od okamžiku, kdy mohla být tato 
změna oznámena pojistiteli poprvé.

Článek 25 
Přechod práv
1 Vzniklo-li v souvislosti s hrozící nebo nastalou 

pojistnou událostí oprávněné osobě, pojiště
nému nebo osobě, která vynaložila zachraňovací 
náklady proti jinému právo na náhradu škody 
nebo jiné obdobné právo, přechází výplatou 
plnění z pojištění toto právo na pojistitele,
a to až do výše částek, které pojistitel z pojištění 
oprávněné osobě, pojištěnému nebo osobě, která 
vynaložila zachraňovací náklady, vyplatil, 
a to v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem.

2. Osoba, které proti jinému právo na náhradu škody 
nebo jiné obdobné právo vzniklo, je povinná 
postupovat tak, aby pojistitel mohl vůči jinému 

toto právo uplatnit.
3. Vzdala-li se osoba, které vzniklo proti jinému 

právo na náhradu škody nebo jiné obdobné 
právo, tohoto svého práva nebo toto právo včas 
neuplatnila, nechala promlčet anebo jinak zmařila 
přechod svých nároků na pojistitele, má pojistitel 
právo plnění z pojištění snížit až do výše částek, 
které by jinak mohl získat. Totéž platí v případě, 
že osoba, které vzniklo proti jinému právo

na náhradu škody nebo jiné obdobné právo, 
nezabezpečila doklady pro uplatnění takového 
práva pojistitelem nebo jiným způsobem zmařila 
uplatnění či vymožení tohoto práva pojistitelem.

4. Jestliže má pojištěný proti poškozenému nebo jiné 
osobě právo na vrácení vyplacené částky, snížení 
důchodu nebo na zastaveni jeho výplaty, přechází 
toto právo na pojistitele v případě, že za pojiš
těného tuto částku zaplatil nebo za něj vyplácí 

důchod.
5. Na pojistitele přechází právo pojištěného

na úhradu těch výloh řízení o náhradu škody, 
které byly pojištěnému přiznány, pokud je pojistitel 

zaplatil za pojištěného.
6. Osoba, které vzniklo proti jinému právo

na náhradu škody nebo jiné obdobné právo, je 
povinna neprodleně pojistiteli oznámit, že nastaly 
okolnosti odůvodňující vznik práva pojistitele 
ve smyslu výše uvedených odstavců a odevzdat 
mu doklady potřebné k uplatnění těchto práv.

Článek 26
Pojištění ve prospěch třetí osoby
1. Vztahuje-li se pojištění na odpovědnost za škodu

jiné osoby než pojistníka, vztahují se všechna 
ustanovení týkající se pojistníka a jeho povinností 

na pojištěného. .
2. Uplatnění práva na poskytnutí pojistného plněni 

náleží výlučně pojištěnému. Ostatní práva z po
jistného vztahu je oprávněn vykonávat pouze 
pojistník.

3. Pojistník je povinen informovat pojištěného .
o sjednání pojištění v jeho prospěch a o způsobu 
zpracování osobních údajů pojištěného pojistite

lem podle či. 27.

Článek 27
Zpracování osobních údajů - 
poučení subjektu údajů
Na základě a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, Generali Pojišťovna a.s., 
se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, Česká repub
lika, IČ: 61859869 jakožto správce zpracovává osobní 
údaje fyzických osob a informuje i o právech subjektu 
údajů a o povinnostech správce nebo zpracovatele. 
Osobní údaje považuje Generali Pojišťovna a.s. 
striktně za důvěrné a je povinna o nich zachovávat 
mlčenlivost, stejně jako o údajích týkajících se sjed
naného pojištění podle § 39 zákona č. 363/1999 Sb. 
o pojišťovnictví. Tuto povinnost lze prolomit pouze se 
souhlasem osoby, jíž se tyto údaje týkají, 
a na písemné vyžádání v právních předpisech uve
dených orgánů veřejné správy, správních úřadů 
a dalších subjektů. Uzavřením pojistné smlouvy 
zproštuje pojistník/pojištěný Generali Pojišťovnu a.s. 
mlčenlivosti o sjednaném pojištění a o případných 
škodných událostech ve vztahu k zajistiteli pro 
potřeby zajištění pojistitele.
Zpracovávat adresní a identifikační osobní údaje bude 
Generali Pojišťovna a.s. a její smluvní zpracovatelé 
splňující podmínky zákona č. 101/2000 Sb. (zejména 
pojišťovací zprostředkovatelé) v rozsahu, v jakém byly 
poskytnuty v souvislosti s pojistným smluvním nebo 
jiným právním vztahem (např. jako pojistník, pojištěný, 
zájemce, oprávněná osoba, poškozený, pověřená 
osoba subjektem údajů apod.) pro účely pojišťovací 
činnosti a dalších činností vymezených zákonem 
č. 363/1999 Sb. o pojišťovnictví, a to po dobu 
nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynou
cích ze závazkového právního vztahu, a dále po dobu 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů 
(např. zákon o archivnictví, zákon proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti, účetní a daňové předpisy 
apod.). Generali Pojištovna a.s. je oprávněna pro 
potřeby identifikace účastníka obchodu podle zákona 
č. 61/1996 Sb. pořídit fotokopii dokladu totožnosti, 
na jehož základě byla provedena identifikace.
Osobní údaje mohou být za splnění zákonných 
předpokladů předávány subjektům mezinárodního 
koncernu Generali a jeho zajištovacím partnerům pro 
účely a dobu uvedenou v předchozím odstavci.
Ke zpracování bude docházet automatizovaným způ

sobem i manuálně.
Uzavřením pojistné smlouvy opravňuje pojistnik/pojiš- 
těný Generali Pojišťovnu a.s. kontaktovat ho najím 
uváděnou korespondenční adresu nebo kontaktní 
spojení v záležitostech pojistného vztahu nebo v zále
žitosti nabídky pojišťovacích a souvisejících finančních

strana 6 z 7

VPP O 2005/01



služeb a jiných obchodních sdělení pojistitele nebo 
nabídky služeb a jiných obchodních sdělení členů 
mezinárodního koncernu Generali a spolupracujících 
obchodních partnerů.
Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, avšak 
nezbytné pro uzavření pojistné smlouvy a pro plnění 
práv a povinností z ní vyplývajících, jakož i pro plnění 
povinností a výkon práv z jiných právních vztahů. 
Odvoláním souhlasu se zpracováním osobních údajů 
pojistná smlouva zaniká, Generali Pojišťovna a.s. 
dále neprovádí šetření škodných událostí a výplaty 
pojistných plnění. Generali Pojišťovna a.s. má v tomto 
případě právo na pojistné do konce pojistného 
období, v němž došlo k zániku pojištění; je-li pojistné 
stanoveno jako jednorázové, má v tomto případě 
právo na celé jednorázové pojistné.
Generali Pojišťovna a.s. a zpracovatel jsou povinni:
• přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k osobním údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému neo
právněnému zneužití. Tato povinnost platí 
i po ukončení zpracování osobních údajů.

• zpracovávat pouze pravdivé a přesné osobní 
údaje

• shromažďovat údaje pouze v nezbytném rozsahu 
ke stanovenému účelu

• nesdružovat osobní údaje, které byly získány 
k různým účelům

• při zpracování dbát na ochranu soukromého 
života subjektů údajů

• jakékoli osoby, které přijdou do styku s osob
ními údaji (včetně zaměstnanců správce nebo 
zpracovatele) jsou povinny dodržovat povinnost 
mlčenlivosti jak o osobních údajích samotných,

tak i o bezpečnostních opatřeních k jejich 
ochraně, tato povinnost trvá neomezeně 
i po skončení zaměstnání nebo příslušného vztahu 

• poskytnout k žádosti subjektu údajů informace 
o zpracování jeho osobních údajů, a to za úhradu 
věcných nákladů s tím spojených 

V případě, kdy Generali Pojišťovna a.s. nebo zpraco
vatel provádí zpracování osobních údajů v rozporu 
se zákonem nebo v rozporu s ochranou soukromého 
a osobního života subjektu údajů, může subjekt údajů 
zejména žádat Generali Pojišťovnu a.s. nebo zpraco
vatele o vysvětlení, požadovat odstranění závadného 
stavu a v případě nevyhovění této žádosti má mož
nost obrátit se na příslušný úřad.
Ten, jehož osobní údaje jsou zpracovávány nebo 
který osobní údaje poskytl, je povinen bezodkladně 
nahlásit správci jakoukoli změnu osobních údajů.



99
.7

0.
20

.0
5 0

7.
20

07
 ve

rz
e 

02

*GLT7020051 Generali Pojišťovna a.s. 

Generální ředitelství ISO 9001

Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu zaměstnání / služby (ZPP Z 2006/02)
Článek 1
Úvodní ustanoveni
1. Pro soukromé pojištění odpovědnosti

za škodu, které sjednává Generali Pojišťovna a.s. 
jako pojištění škodové, platí příslušná ustano
vení zákona, všeobecné pojistné podmínky 
pro pojištění odpovědnosti za škodu (VPP O 
2005/01), tyto zvláštní pojistné podmínky pro 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu zaměstnání (ZPP Z 2006/02) a pojistná 
smlouva.

2. Ustanovení těchto ZPP Z 2006/02 jsou nadřazena 
ustanovením VPP O 2005/01.

I. Pojištění odpovědnosti zaměstnance 
za škodu způsobenou zaměstnavateli 
zaviněným porušením povinností při 
plnění pracovních úkolů nebo v přímé 
souvislosti s ním

Článek 2
Předmět pojištění, pojištěné riziko
Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti 
pojištěného za škodu způsobenou při výkonu 
zaměstnání.
Toto pojištění se odchylně od ČI. 22, odst, 1, písm. q) 
VPP O 2005/01 vztahuje na odpovědnost pojištěného 
za škodu způsobenou při plnění úkolů dle pracovní 
smlouvy nebo vztahu konaného na základě dohody
0 pracovní činnosti nebo v přímé souvislosti s ním, 
za kterou odpovídá zaměstnavateli podle ustanovení 
zákoníku práce v platném znění (čtyřapůlnásobek 
průměrného hrubého měsíčního výdělku - § 257 odst.
1 - 5 zákonku práce (dále jen ZP).
V souladu s ustanovením čl. 22, odst. 1, písm. d) VPP 
O 2005/01 se pojištění nevztahuje na odpovědnost 
za škodu způsobenou pojištěným držením nebo 
používáním motorových vozidel, přívěsů nebo pra
covních strojů, není-li ujednáno jinak.

Článek 3
Pojištění ve prospěch třetf osoby
V pojistné smlouvě se sjednává, zda pojištění uzavírá:
a) zaměstnanec jako jednotlivec;
b) zaměstnavatel ve prospěch všech zaměstnanců 

pojistnka;
c) zaměstnavatel ve prospěch zaměstnanců dle 

jmenného seznamu, který je součástí pojistné 
smlouvy.

Ujednání k bodu b), c):
Pojištění končí dnem ukončení pracovněprávního 
vztahu, nejpozději však dnem ukončení platnosti 
pojistné smlouvy s pojistnkem.
Vyúčtování pojistného za zaměstnance se provádí 
takto:
Pojistné při sjednání nové pojistné smlouvy bude činit 
výši odpovídající stavu počtu zaměstnanců k prvnímu 
dni pojistného období, resp. k předpokládanému 
stavu počtu zaměstnanců k prvnímu dni pojistného 
období.
Pojistitel je oprávněn provést navýšení pojistného 
v každém následujícím pojistném období, a to na 
základě celkového počtu pojištěných zaměstnanců 
zaměstnaných u zaměstnavatele k poslednímu dni 
minulého pojistného období.
Průběžné doúčtování a vracení pojistného během 
pojistného období na základě zvýšení či snížení počtu 
zaměstnanců se neprovádí, stejně jako doúčtování 
a vracení pojistného za skončené pojistné období.

Článek 4 
Rozsah pojištěni
1. V souladu s čl. 19 VPP O 2005/01 má pojištěný 

právo, aby za něho pojistitel poskytl:
a) náhradu škody, ke které je pojištěný povinen 

z titulu odpovědnosti za škodu vyplývající
z právních předpisů v důsledku škody na 
životě nebo zdraví, poškozením či zničením 
věci, jiné majetkové újmy vyplývající ze škody 
na životě, zdraví, poškozením či zničením věci 
nebo jiné majetkové škody;

b) náhradu nákladů na určení povinnosti
k náhradě škody a ochranu před nároky 
třetích osob v rozsahu čl. 19, odst. 5 VPP O 
2005/01.

2. Pojištění se odchylně od čl. 22, odst. 3, písm. 
d) a e) VPP O 2005/01 dále vztahuje na 
odpovědnost za škodu:
a) na movitých věcech, ke které dojde při a nebo 

v důsledku používání, přepravy, zpracování 
nebo jiné činnosti na nich nebo s nimi;

b) na těch částech nemovitých věcí, které jsou 
bezprostředně předmětem zpracování nebo 
jiné činnosti na nich nebo s nimi, pokud došlo 
k jejich poškození nebo zničení.

3. Pouze pokud je ve smlouvě výslovně ujednáno, 
vztahuje se pojištění také na odpovědnost 
pojištěného za škodu způsobenou ztrátou 
svěřených předmětů (dle § 255 ZP). Limit pojist
ného plnění stanovený pro toto připojištění činí 
jednu polovinu čtyřapůlnásobku průměrného 
hrubého měsíčního výdělku, maximálně však 
jednu polovinu limitu pojistného plnění sjednaného 
pro základní rozsah pojištění.

Článek 5
Územní rozsah pojištění
Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za 
škodu způsobenou v České republice, na území ostat
ních členských států Evropské unie (včetně Vatikánu, 
Andory a San Marina) a na území Norska, Švýcarska, 
evropské části Ruska a Turecka, Rumunska, Bulharska, 
Chorvatska, Srbska a Černé Hory, Albánie, Makedonie 
a Bosny a Hercegoviny. V případě nově vstupujících 
členských států je za členský stát Evropské unie 
považován stát, který je řádným členem Evropské unie 
v době škodné události.
Podmínkou zůstává, že sídlo zaměstnavatele nebo mís- 
topodnikání je na území ČR.
Povinnost pojistitele plnit nevznikne, nebude-li 
v důsledku zásahu cizí moci, uznané či neuznané, 
pojištěného nebo třetích osob možné zjištění a likvidace 
škody, jakož i plnění ostatních povinností pojistitele. 
Pojistné plnění se poukazuje v české měně.

Článek 6 
Výluky z pojištění
Pojištění se kromě výluk uvedených ve VPP O 
2005/01 nevztahuje dále na odpovědnost za škodu 
způsobenou pojištěným:
a) po požití alkoholických nápojů nebo po požití či 

aplikaci jiných psychotropních nebo omamných 
látek;

b) při činnosti konané na základě dohody o prove
dení práce;

c) vyrobením zmetku (vadného výrobku) nebo 
výrobku, který v důsledku vadné práce nesplňuje 
požadované parametry, nebo vadnou manuálních 
prací při montážích, opravách, úpravách a staveb
ních pracích;

d) na věcech movitých, k níž došlo zanedbáním 
předepsané obsluhy a údržby;

e) při provádění činností nad rámec pracovní smlouvy 
nebo při činnosti na strojích a zařízeních, k jejichž 
obsluze či používání nemá pojištěný příslušné 
oprávnění, nebo nebylo provedeno předepsané 
školení, které je zaměstnavatel povinen zajistit;

f) vzniklou zaplacením majetkové sankce (včetně 
pokut) uložené v důsledku jednání pojištěného;

g) zaměstnavateli, jehož sídlo nebo místo podnikání 
není na území České republiky;

h) na pneumatikách a dopravovaných věcech, které 
jsou přepravovány na základě smluv o přepravě.

Článek 7 
Spoluúčast
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí 
částku uvedenou v pojistné smlouvě.

Článek 8
Limit pojistného plnění, rozsah plnění pojistitele
V návaznosti na čl. 7 a čl. 23 VPP O 2005/01 se ujed- 
nává následující:
Je-li v pojistné smlouvě sjednáno na základě ujed
nání dle čl. 4, odst. 3 těchto ZPP Z 2006/02 nebo 
doplňkových pojistných podmínek rozšíření rozsahu 
pojištění nad rámec těchto ZPP Z 2006/02, limit pojist
ného plnění stanovený pro každé jednotlivé připojištění 
činí částku uvedenou v těchto ZPP Z 2006/02 a nebo 
v doplňkových pojistných podmínkách, a sjednává 
se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro 
základní rozsah pojištění, tj. v jeho rámci (nesčítají se). 
Podmínkou k uplatnění nároku na pojistné plnění 
pojištěným vůči pojistiteli je písemný požadavek 
zaměstnavatele na náhradu škody.

II. Pojištění odpovědnosti příslušníka 
bezpečnostního sboru za škodu 
způsobenou zaviněným porušením 
povinností při výkonu služby nebo 
v přímé souvislosti s ním

Článek 9
Toto pojištění se odchylně od čl. 22, odst 1, písm. q) 
VPP O 2005/01 vztahuje na odpovědnost příslušníka 
Policie České republiky, Celní správy České repub
liky a Vězeňské služby české republiky (dále jen 
„bezpečnostní sbor") za škodu, kterou způsobil 
bezpečnostnímu sboru zaviněným porušením povinností 
při výkonu služby nebo v přímé souvislosti s ním, za 
kterou odpovídá bezpečnostnímu sboru, podle ustano
vení zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru 
příslušníků bezpečnostních sborů, v platném znění 
(čtyřapůlnásobek průměrného měsíčního služebního 
přijmu dosahovaného před porušením povinnosti - 
§ 95., odst. 3. uvedeného zákona).

Pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zaviněným porušením povinností při výkonu služby 
nebo v přímé souvislosti s ním se použije přiměřeně 
ustanovení části I. těchto ZPP Z 2006/02 s následu
jícími odchylkami:
a) průměrný hrubý měsíční výdělek se nahrazuje 

průměrným měsíčním služebním příjmem;
b) odchylně od části I., čl. 5 ZPP Z 2006/02 se toto 

pojištění vztahuje výlučně na odpovědnost
za škodu způsobenou na území České republiky;

c) ustanovení § 255 ZP se nahrazuje ustanovením 
§ 97 zákona č. 361/2003 Sb.

Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská 132,120 84 Praha 2, Česká republika, je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866. 
IC: 61859869, DlC: CZ61859869; klientský servis: strana 1 z 1



99
.7

0.
20

.0
7 1

1.
20

06
 ve

rz
e 

03

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
*GLT7020071 Generali Pojišťovna a.s. 

Generální ředitelství ISO 9001

Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika

Doplňkové pojistné podmínky - řidiči
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnancem 
na motorových vozidlech při plnění pracovních povinností (DPP O 100)
Článek 1
Toto doplňkové připojištění se řídí příslušnými ustano
veními VPP O 2005/01 a ustanoveními ZPP Z 2006/02. 
Odchylně od ustanovení či. 2 ZPP Z 2006/02 se 
pojištění vztahuje také na škodu způsobenou držením, 
používáním nebo provozem motorových vozidel nebo 
přívěsů, které mají přidělenou registrační značku, 
výlučně však na škodu způsobenou zaměstnancem 
- řidičem - při plnění pracovních povinností nebo 
v přímé souvislosti s ním, na motorových vozidlech 
a přívěsech svěřených mu zaměstnavatelem k plnění 
pracovních povinností.

Článek 2
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost pojištěného 
za škodu způsobenou na:
a) motorovém vozidle převzatém od zákazníka

za účelem provedení objednané činnosti (zejména 
oprava, čištění apod.);

b) na vlastním motorovém vozidle zaměstnance, byť 
by bylo používáno k plnění pracovních povinností.

Článek 3
Podmínkou k uplatnění nároku na pojistné plnění 
pojištěným je nahlášení škody příslušným policejním 
orgánům za účelem zahájení šetření. V případě

nesplnění této povinnosti není pojistitel povinen plnění 
poskytnout.

Článek 4
Povinnost pojistitele plnit vzniká jen potud, pokud 
poškozený nemohl uspokojit svůj nárok z jiného 
pojistného vztahu.

Článek 5
Limit pojistného plnění pro všechny pojistné události 
a jednoho pojištěného z tohoto připojištění v ročním 
pojistném období činí 30 000 Kč.

Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866.
IC: 61859869, DlC: CZ61859869; strana 1 z 1


